
Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

 

 
 
 
 

Pojistná smlouva  
č. 0511931015 

 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 
 
 
 
 

 Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
  IČ : 46973451 
 zástupce : Bc. Milan Šimůnek, broker 
 bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha 
 číslo účtu : 2252383/0300 
    (dále jen "pojistitel") 

 
a 

 

 Obchodní jméno : Mendelova univerzita v Brně 
sídlo : Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno – Černá Pole 

  IČ : 62156489 
 zástupce : prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

    (dále jen "pojistník") 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 
jsou součástí této smlouvy. 

2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře OK GROUP a.s.; IČ: 
25561804; Mánesova 3014/16, Královo Pole, 612 00 Brno. Pojistník pověřuje pojišťovacího makléře 
vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou 
týkat této pojistné smlouvy, budou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného 
makléře, který je jedině oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí 
smluvních partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná 
okamžikem jejich doručení zplnomocněnému makléři. 

3. Pojištění nemovitostí se sjednává na novou cenu. Pokud není v textaci této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak, pojištění ostatního majetku se sjednává rovněž na novou cenu. 

4. Pojištěným je z titulu této pojistné smlouvy pojistník, pokud není v textaci této pojistné smlouvy 
uvedeno jinak. 

5. Místem pojištění majetku je území České republiky, pokud není v textaci této pojistné smlouvy 
uvedeno jinak. 
Místem pojištění odpovědnosti je území celého světa vyjma USA a Kanady. 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Živelní pojištění 

Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 
staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. FLEXA (požár, výbuch, 
přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu), 
vichřice, krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a 
jiných předmětů, náraz silničního dopravního prostředku, voda nebo topné médium vytékající 
z vodovodních zařízení, povodeň, záplava, jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí. 

Odchylně od čl. 2, odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „kouř“. 

Odchylně od čl. 2, odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 
„aerodynamický třesk“. 

Odchylně od čl. 2, odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 
„atmosférické srážky a tání sněhu“. 

Odchylně od čl. 2, odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „voda 
unikající z dešťových svodů“. 

Odchylně od čl. 2, odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „nepřímý 
úder blesku/zkrat, přepětí“. 

Odchylně od čl. 2, odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „poškození 
fasády hmyzem, ptáky nebo hlodavci a kunovitými šelmami“. 

Odchylně od čl. 2, odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 
„zemětřesení“, přičemž zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské 
kůře, které dosahují alespoň 6. stupně mezinárodní stupnice udávající makroseizmické účinky zemětřesení 
(MCS). 

 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

Odchylně od čl. 2, odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „sesednutí, 
sesuv půdy“. 

Smluvně se ujednává, že pro účely této pojistné smlouvy neplatí ujednán uvedené v čl. 6, odst. 3 SU. 

Odchylně od čl. 7, odst. 9. a 10. SU T.č.: NP/08/2005 a čl. 7, odst. 7. a 8. SU T.č.: NP/09/2005 se ujednává, 
že se pojistné nebezpečí „povodeň, záplava“ vztahuje také na škody způsobené zpětným vystoupáním 
kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně, 
záplavy nebo atmosférických srážek. 

Odchylně od čl. 7, odst. 11. SU T.č.: NP/08/2005 a čl. 7, odst. 9. SU T.č.: NP/09/2005 se ujednává, že se 
pojistné nebezpečí „voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení“ vztahuje také na škody 
způsobené zpětným vystoupáním kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní 
kanalizace v důsledku povodně, záplavy nebo atmosférických srážek. 

Odchylně od čl. 7, odst. 11. SU T.č.: NP/08/2005 a čl. 7, odst. 9. SU T.č.: NP/09/2005 se ujednává, že se 
pojistné nebezpečí „voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení“ vztahuje také na škody 
způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení a 
škody na potrubí pro odvod vody, ke kterým došlo i přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v tomto potrubí. 

Pro jednotlivá pojistná nebezpečí/předměty pojištění se sjednávají následující roční limity pojistného 
plnění: 

- FLEXA; aerodynamický třesk; kouř; náraz dopravního prostředku = do výše pojistných částek, 
- povodeň, záplava vč. zpětného vystoupání vody z kanalizace = 20.000.000 Kč, 
- vichřice, krupobití = 100.000.000 Kč, 
- sesednutí, sesuv půdy; zřícení skal nebo zemin; sesuv lavin; tíha sněhu nebo námrazy = 10.000.000 

Kč, 
- pád stromů, stožárů a jiných předmětů = 100.000.000 Kč, 
- zemětřesení = 2.000.000.000 Kč, 
- voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení vč. zpětného vystoupání vody 

z kanalizace a přetlaku či zamrznutí = 10.000.000 Kč, 
- voda unikající ze sprinklerových hasících zařízení = 10.000.000 Kč, 
- atmosférické srážky a tání sněhu = 1.000.000 Kč, 
- nepřímý úder blesku/zkrat, přepětí = 1.000.000 Kč, 
- poškození fasády hmyzem, ptáky nebo hlodavci a kunovitými šelmami = 500.000 Kč, 
- ostatní živelní pojistná nebezpečí = do výše pojistných částek. 

 
Pro jednotlivá pojistná nebezpečí/předměty pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 

- FLEXA; aerodynamický třesk; kouř; náraz dopravního prostředku; povodeň, záplava vč. zpětného 
vystoupání vody z kanalizace; vichřice, krupobití; sesednutí, sesuv půdy; zřícení skal nebo zemin; 
sesuv lavin; tíha sněhu nebo námrazy; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; voda 
nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení vč. zpětného vystoupání vody z kanalizace a 
přetlaku či zamrznutí; voda unikající ze sprinklerových hasících zařízení = dle předmětů pojištění, 

- atmosférické srážky a tání sněhu = 10%, min. 1.000 Kč, 
- nepřímý úder blesku/zkrat, přepětí = 5.000 Kč, 
- poškození fasády hmyzem, ptáky nebo hlodavci a kunovitými šelmami = 1.000 Kč, 
- ostatní živelní pojistná nebezpečí = dle předmětů pojištění. 

1.1. Sjednává se pojištění souboru budov a staveb vlastních a cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích budov a staveb a nemovitých věcí vč. příslušenství a 
stavebních součástí, oplocení a venkovního osvětlení, skleníků, fóliovníků, dřevostaveb, staveb určených ke 
skladování sena a slámy, prvků drobné architektury, apod. uvedených v příloze č. 2 této pojistné smlouvy. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………….10.951.941.319 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí…………………………………………………10.000 Kč. 

 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

1.2. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních 

Předmětem pojištění je soubor vlastních movitých věcí vč. měřících přístrojů (měřící přístroje umístěné 
v terénu v uzamčených skříňkách), apod. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………...1.672.474.613 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí…………………………………………….10.000 Kč. 

1.3. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí cizích 

Předmětem pojištění je soubor cizích věcí movitých užívaných a převzatých za účelem provedení 
objednané činnosti, apod. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..2.200.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí…………………………………………….10.000 Kč. 

1.4. Sjednává se pojištění movité věci cizí 

Předmětem pojištění je cizí věc movitá užívaná – přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD (v.č. 
S/N: APR 2011 310 377, r.v. 2010). 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….100.430 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí…………………………………………….10.000 Kč. 

1.5. Sjednává se pojištění souboru investic vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích investic za dobu trvání smlouvy do movitých věcí 
pořízených z dotačních titulů. 

Roční limit plnění činí………………………………………………………………………...20.000.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí…………………………………………….10.000 Kč. 

1.6. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí movitých – systém detekce říje a monitoringu zdraví 
vč. pozičního systému zvířat (obojky). 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..2.498.278 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí…………………………………………….10.000 Kč. 

1.7. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 
vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí zvláštní, umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty (exponáty, sochy, obrazy, apod.). 

Pojištění se sjednává na cenu obvyklou. 

Roční limit plnění činí………………………………………………………………………….8.716.568 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí…………………………………………….10.000 Kč. 

1.8. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích zásob (nedokončená výroba, polotovary, výrobky, 
materiál, zvířata, apod.). 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………55.119.962 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí…………………………………………….10.000 Kč. 

1.9. Sjednává se pojištění souboru cenností vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích cenností, platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek a oběžných mincí, hotovosti, cenin, insignií, apod. 

Roční limit plnění činí………………………………………………………………………….3.500.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí…………………………………………….10.000 Kč. 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

1.10. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích písemností, plánů, výkresů, dokumentů, nosičů dat vč. 
záznamů na nich uložených, apod. 

Roční limit plnění činí………………………………………………………………………….1.000.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní žívelní pojistná nebezpečí činí…………………………………………….10.000 Kč. 

1.11. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních 

Předmětem pojištění je soubor vlastních zásob – cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, zrno uložené ve 
VAK (plastový rukáv). 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..4.000.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí…………………………………………….10.000 Kč. 

1.12. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích ohradníků vč. příslušenství dle účetní evidence. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.155.740 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpeč činí……………………………………………..20.000 Kč. 

1.13. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních i cizích zásob sena a krmné slámy. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..2.000.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí……………………………………………...5.000 Kč. 

1.14. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích zásob obilnin a olejnin. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..4.200.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí……………………………………………...5.000 Kč. 

1.15. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích zásob stelivové slámy ve stozích. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.500.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí……………………………………………...5.000 Kč. 

1.16. Sjednává se pojištění nákladů na vodné a stočné 

Předmětem pojištění jsou náklady na vodné a stočné vzniklé v důsledku pojistné události. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….100.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

1.17. Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti 

Předmětem pojištění jsou náklady na hašení, odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu 
pojištění, úklid místa pojištění, přesun na skládku, obnovu náplní hasících přístrojů a hasících a podobných 
zařízení (např. sprinklerových, na potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění 
vzniklé v důsledku pojistné události. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………..........0 Kč. 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

1.18. Sjednává se pojištění nákladů na stavební úpravy 

Předmětem pojištění jsou náklady na stavební úpravy a de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných 
věcí, provedené v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo 
ztracených při pojistné události. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………..........0 Kč. 

1.19. Sjednává se pojištění nákladů na obnovení výrobní a provozní dokumentace 

Předmětem pojištění jsou materiálové náklady na reprodukci/opravu dat, na znovupořízení standardního 
software a na související činnost pracovníků IT (instalace, kopírování atd.). Pojistitel vyplatí částku 
odpovídající přiměřeným nákladům, pokud z téže příčiny a ve stejnou dobu došlo i k jinému poškození 
nebo zničení předmětu pojištění, který data/software obsahoval. Předmětem pojištění nejsou náklady na 
sběr dat, znovuvytvoření databází, opakování projektu nebo vědeckou činnost, které byly zdrojem dat. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………..........0 Kč. 

1.20. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích zásob uskladněných v chladících nebo mrazících 
zařízeních. 

Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení zásob uskladněných v chladících nebo mrazících zařízeních 
pojištěných dle této pojistné smlouvy, ke kterému došlo v důsledku náhlého poškození nebo zničení těchto 
pojištěných zařízení. 

Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení zásob uskladněných v chladících nebo mrazících 
zařízeních, pokud k němu došlo v důsledku náhlého výpadku elektrické energie z veřejné elektrické sítě, a 
to za předpokladu, že tento výpadek trval nepřetržitě min. po dobu 10 hodin. 

Pojištění se vztahuje také na případy, kdy odstávka veřejné elektrické sítě byla nutným preventivním 
opatřením z důvodu zabránění jiným újmám (škodám) na věci nebo životě nebo zdraví pojištěného. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní živelní pojistná nebezpečí činí……………………………………………...5.000 Kč. 

2. Pojištění pro případ odcizení  

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb 
T.č.: NP//08/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a Limity pojistného plnění a podmínky 
zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: ÚNP/9/99 . 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 
pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých 
věcí T.č.: NP/09/2005, tj. škoda vzniklá:  
- při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí,  
- při krádeží vloupáním. 

Odchylně od čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí 
T.č.: NP/09/2005 pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 se 
ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí ,,odcizení věcí loupeží“ a to do výše 
sjednaných pojistných částek/ročních limitů plnění pro jednotlivé předměty pojištění. 

Odchylně od čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí 
T.č.: NP/09/2005 pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 se 
ujednává, že se pojištění vztahuje také pojistné nebezpečí ,,prostá krádež“ a to s ročním limitem plnění ve 
výši 200.000 Kč a limitem plnění pro jednu pojistnou událost ve výši 50.000 Kč. Spoluúčast činí 5.000 Kč 
a pojištění se sjednává na 1. riziko. 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

Smluvně se ujednává, že pro účely této pojistné smlouvy neplatí ujednání uvedené v čl. 4, odst. 2.3. SU pro 
pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Smluvně se ujednává, že pro účely této pojistné smlouvy neplatí ujednání uvedené v čl. 6, odst. 4 SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/08/2005. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

2.1. Sjednává se pojištění souboru budov a staveb vlastních a cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích budov a staveb a nemovitých věcí vč. příslušenství a 
stavebních součástí, oplocení a venkovního osvětlení, skleníků, fóliovníků, dřevostaveb, staveb určených ke 
skladování sena a slámy, prvků drobné architektury apod. uvedených v příloze č. 2 této pojistné smlouvy. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

2.2. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních a cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí movitých užívaných a převzatých za účelem 
provedení objednané činnosti vč. systému detekce říje a monitoringu zdraví vč. pozičního systému zvířat 
(obojky). 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..3.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

2.3. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 
vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí zvláštní, umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty (exponáty, sochy, obrazy apod.). 

Pojištění se sjednává na cenu obvyklou. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

2.4. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích zásob (nedokončená výroba, polotovary, výrobky, 
materiál, zvířata apod.). 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..3.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

2.5. Sjednává se pojištění souboru cenností vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích cenností, platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek a oběžných mincí, hotovosti, cenin, insignií apod. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

2.6. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích měřících přístrojů umístěných v terénu v uzamčených 
skříňkách. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

 

 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

2.7. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí movitých při vnitrostání přepravě. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….200.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

2.8. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích písemností, plánů, výkresů, dokumentů, nosičů dat vč. 
záznamů na nich uložených apod. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….750.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

2.9. Sjednává se pojištění souboru investic vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích investic za dobu trvání smlouvy do movitých věcí 
pořízených z dotačních titulů. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

2.10. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních 

Předmětem pojištění je soubor vlastních zásob – zvířat (prasata, skot, ovce) na pastvě, v ohradnících apod. 

Roční limit plnění činí………………………………………………………………………….….50.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

2.11. Sjednává se pojištění movité věci cizí 

Předmětem pojištění je cizí věc movitá užívaná – přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD (v.č. 
S/N: APR 2011 310 377, r.v. 2010). 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….100.430 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

2.12. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních 

Předmětem pojištění je soubor vlastních zásob – cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, zrno uložené ve 
VAK (plastový rukáv). 

Roční limit plnění činí……………………………………………………………………...…..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

2.13. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích ohradníků vč. příslušenství dle účetní evidence. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.155.740 Kč. 

Spoluúčast činí…………………………………………………………………………………….20.000 Kč. 

2.14. Sjednává se pojištění nákladů na výměnu zámků 

Předmětem pojištění jsou náklady na výměnu zámků. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………...50.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

3. Pojištění pro případ vandalismu  

Pojištění vandalismu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vztahuje na škody způsobené zjištěným či 
nezjištěným pachatelem. Pojištěny nejsou škody na sklech. 

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vztahuje na škody způsobené „sprejerstvím“. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

3.1. Sjednává se pojištění souboru budov a staveb vlastních a cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích budov a staveb a nemovitých věcí vč. příslušenství a 
stavebních součástí, oplocení a venkovního osvětlení, skleníků, fóliovníků, dřevostaveb, staveb určených ke 
skladování sena a slámy, prvků drobné architektury apod. uvedených v příloze č. 2 této pojistné smlouvy. 

Roční limit plnění činí…...……………………………………………………………………….500.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

3.2. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních a cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí movitých užívaných a převzatých za účelem 
provedení objednané činnosti vč. systému detekce říje a monitoringu zdraví vč. pozičního systému zvířat 
(obojky). 

Roční limit plnění činí……...…………………………………………………………………….400.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

3.3. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 
vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí zvláštní, umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty (exponáty, sochy, obrazy apod.). 

Pojištění se sjednává na cenu obvyklou. 

Roční limit plnění činí……...…………………………………………………………………….200.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

3.4. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích zásob (nedokončená výroba, polotovary, výrobky, 
materiál, zvířata apod.). 

Roční limit plnění činí……...…………………………………………………………………….200.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

3.5. Sjednává se pojištění souboru cenností vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích cenností, platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek a oběžných mincí, hotovosti, cenin, insignií apod. 

Roční limit plnění činí……...…………………………………………………………………….200.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

3.6. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích písemností, plánů, výkresů, dokumentů, nosičů dat vč. 
záznamů na nich uložených apod. 

Roční limit plnění činí……...…………………………………………………………………….200.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

3.7. Sjednává se pojištění souboru investic vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích investic za dobu trvání smlouvy do movitých věcí 
pořízených z dotačních titulů. 

Roční limit plnění činí………...………………………………………………………………..1.200.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

3.8. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních 

Předmětem pojištění je soubor vlastních zásob – zvířat (prasata, skot, ovce) na pastvě, v ohradnících apod. 

Roční limit plnění činí………...…………………………………………………………………...50.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

3.9. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních 

Předmětem pojištění je soubor vlastních zásob – cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, zrno uložené ve 
VAK (plastový rukáv). 

Roční limit plnění činí………...………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

3.10. Sjednává se pojištění movité věci cizí 

Předmětem pojištění je cizí věc movitá užívaná – přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD (v.č. 
S/N: APR 2011 310 377, r.v. 2010). 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….110.430 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

3.11. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a věcí movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích ohradníků vč. příslušenství dle účetní evidence. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..1.155.740 Kč. 

Spoluúčast činí…………………………………………………………………………………….20.000 Kč. 

3.12. Sjednává se pojištění nákladů na výměnu zámků 

Předmětem pojištění jsou náklady na výměnu zámků. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………...50.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

4. Pojištění cenností a věcí vlastních a cizích zvláštní hodnoty při přepravě poslem 

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění cenností 
a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: NP/11/2005. Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2. 
SU (pro případ krádeže vloupáním, loupeže, zpronevěry). Místem pojištění je území ČR. 

Pojištění se sjednává dle čl. 2, odst. 3.2. SU pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě 
poslem T.č.: NP/11/2005, tj. pro všechny přepravy pojištěných věcí, uskutečněné během pojistného období. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Přepravu provádí 1 řidič, který neopouští vozidlo a 2 osoby s paralyzéry. Finanční obnos je vždy 
v bezpečnostním kufříku. 

Roční limit plnění činí…………………...……………………………………………………..1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

5. Pojištění skel 

Pojištění skel je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění 
skel T.č.: NP/10/2005.  

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Smluvně se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody vzniklé rozbitím skel skleníků. 

Odchylně od čl. 4, odst. 1.3. SU pro pojištění skel T.č.: NP/10/2005 se ujednává, že se pojištění dle tohoto 
článku vztahuje také na škody způsobené pojistným nebezečím ,,zemětřesení“ a ,,záplava“. 

5.1. Sjednává se pojištění skel 

Předmětem pojištění jsou skleněné stavební součásti budov nebo jejich skleněné výplně (zasklení), jako 
jsou např. okna, dveře, výlohy (výkladce), světlíky, lodžie, celoskleněné nebo zasklené vnitřní příčky, 
včetně nesnímatelných čidel zabezpečovacích systémů (např. EZS), nalepených fólií (např. 
bezpečnostních), nápisů apod. Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných 
reklamních, informačních apod. zařízení pevně spojených s budovou, včetně jejich nosné konstrukce a 
přípojky na elektrický obvod budovy. Pojištění se dále vztahuje na krycí skla, která tvoří dodatečnou 
ochranu obrazovek a displejů projekčních panelů. Za sklo se dále považují i skleněné pulty, vitríny, 
výstavní škříňky i plasty, které sklo nahrazují apod. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...1.000 Kč. 

5.2. Sjednává se pojištění vícenákladů 

Předmětem pojištění jsou přiměřené, účelně vynaložené náklady na dočasnou opravu rozbitého skla (např. 
nouzovou výplň), včetně nákladů na nezbytnou montáž a demontáž stavebních součástí nutných k jejímu 
provedení (např. ochranných mříží, markýz, rolet, žaluzií, okenic). 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………...30.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………..........0 Kč. 

6. Pojištění elektroniky 

Pojištění elektroniky je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU T.č.: 
NP/21/2007 pro pojištění elektroniky. Sjednává se pojištění all risk včetně živlu, krádeže, loupeže a 
vandalismu. 

Odchylně od čl. 4, odst. 2.8. SU pro pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007 se ujednává, že se pojištění dle 
tohoto článku vztahuje také na škody vzniklé odcizení. Ostatní ustanovení tohoto odstavce SU zůstávají 
nedotčena. 

Smluvně se ujednává, že se pojištění souboru movitých elektronických věcí vztahuje na zařízení, jejichž 
stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let. 

Pro mobilní elektronická zařízení se jako místo pojištění sjednává území celého světa. 

6.1. Sjednává se pojištění souboru stacionární a mobilní elektroniky vlastní i cizí 

Předmětem pojištění je soubor vlastní a cizí stacionární a mobilní elektroniky. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Roční limit plnění činí………………………………………………………………………...21.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

 

 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

6.2. Sjednává se pojištění cizí věci užívané 

Předmětem pojištění je přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD (v.č. S/N: APR 2011 310 377, r.v. 
2010). 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….100.430 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

6.3. Sjednává se pojištění souboru mobilní elektroniky vlastní i cizí 

Předmětem pojištění je systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního systému zvířat (obojky) 
– 600 ks. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..2.498.278 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč 

6.4. Sjednává se pojištění souboru investic vlastní i cizí 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích investic za dobu trvání smlouvy do movitých věcí 
pořízených z dotačních titulů – stacionární a mobilní elektronika. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Roční limit plnění činí………………………………………………………………………….1.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

7. Pojištění strojů 

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění strojů a 
strojních zařízení T.č.: NP/01/2013.  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 3, odst. 2., 3. a 4 SU. tj. strojní pojištění, živelní pojištění a pojištění pro 
případ odcizení. 

Smluvně se ujednává, že pro účely této pojistné smlouvy neplatí ujednání uvedené v čl. 4, odst. 3.4. SU pro 
pojištění strojů a strojních zařízení T.č.: NP/01/2013. 

Smluvně se ujednává, že se pojištění vztahuje také na samostatné škody na elektronických součástech strojů 
a jejich příslušenství. 

Odchylně od čl. 4, odst. 4. SU pro pojištění strojů a strojních zařízení se ujednává, že se pojištění dle tohoto 
článku vztahuje také na mobilní stroje a na základy strojů a zařízení. 

Smluvně se ujednává, že se pojištění souboru strojů vztahuje na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době 
vzniku škody 10 let. 

7.1. Sjednává se pojištění souboru stacionárních a mobilních strojů/přístrojů vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích chladících a mrazících zařízení. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Roční limit plnění činí………………………………………………………………………........500.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

7.2. Sjednává se pojištění souboru stacionárních a mobilních strojů/přístrojů vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích stacionárních a mobilních přístrojů. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

8. Pojištění odpovědnosti  

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014,  
SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014, dodatkem k SU pro pojištění 
odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – Odpovědnost za škodu způsobenou jinak než na zdraví, 
usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda) T.č.: NP/22/2014 a SU pro 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku T.č.: NP/16/2014. 

Pojištění se sjednává s územním rozsahem celého světa vyjma USA a Kanady. 

8.1. Sjednává se pojištění obecné odpovědnosti vč. odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou vadou 
výrobku, odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou na užívaných nemovitostech a budovách 
nebo jinou škodu/újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k pozemku a budovám, 
odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí 
(potraviny, nápoje, krmiva – salmonelóza, listerióza, úplavice aj.), odpovědnosti za škodu/újmu 
způsobenou provozem/činností pracovních strojů (odpovědnost nad rámec POV), odpovědnosti 
za věci vnesené a odložené, odpovědnosti za věci zaměstnanců, odpovědnosti za škodu/újmu 
způsobenou na nadzemních nebo podzemních vedeních, odpovědnosti za pronajaté prostory, 
odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání 
ochranného zařízení, odpovědnosti z pořádání kulturních, společenských a sportovních akcí, 
odpovědnosti za regresy zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění za 3. osoby a 
odpovědnosti za následné finanční škody 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či 
újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z veřejné části živnostenského 
rejstříku, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu a činnostmi uvedenými ve 
Statutu Mendelovy univerzity v Brně ze dne 1. října 2020. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………25.000.000 Kč. 

Spoluúčast pro škody/újmy způsobené na věcech vnesených a odložených a na věcech 
zaměstnanců…………………………………………………………………………………...…….1.000 Kč. 

Spoluúčast pro ostatní škody/újmy činí………………………………..............................................5.000 Kč. 

8.2. Sjednává se pojištění odpovědnosti za věci převzaté a užívané  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 2.3. a 2.2. SU. Pojištění se vztahuje také na škody na vozidlech a 
zvířatech. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………10.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

8.3. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (čistá finanční škoda) 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 2.5. SU. Pojištění se dále řídí dodatkem T.č.: NP/22/2014 k SU 
pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti. 

Pojištění se vztahuje také na škody/újmy způsobené vadným výrobkem a vadně provedenou prací po jejím 
předání. 

Pojištění se vztahuje také na škody/újmy způsobené spojením nebo smísením vadného výrobku s jinou věcí 
a újmou vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku. 

Pojištění se vztahuje také na náklady na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a 
náklady na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………10.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

8.4. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou studentům (škody na věcech, 
úrazy apod.) 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………15.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

8.5. Sjednává se pojištění regresů zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění za 
zaměstnance 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 3. SU. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..5.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

8.6. Sjednává se pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu způsobenou jinému v souvislosti se 
zásahem do práva na ochranu osobnosti 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………..2.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

8.7. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesuvem 
půdy, zřícením skal nebo zeminy, erozí a poddolování a pojištění odpovědnosti za škodu/újmu 
způsobenou výsledky duševní tvořivé, odborné či jiné obdobné činnosti 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………10.000.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………...5.000 Kč. 

Článek III. 
SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 

Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, sjednané touto pojistnou smlouvou, zahrnuje veškerá 
rizika a nebezpečí blíže specifikovaná v příloze č. 1 zadávací dokumentace, což tímto pojistitel 
potvrzuje. Současně v zájmu právní jistoty dále pojistitel potvrzuje, že v případě řešení sporů má 
příloha č. 1 zadávací dokumentace přednost před zněním smluvních ujednání. 

 

a) Obecná ujednání 

 

1. Pojištění na nové hodnoty 
Ujednává se, že pojištění věcí vlastních i cizích se sjednává na nové hodnoty (pojistné částky odpovídají 
novým hodnotám). Ujednává se, že ke dni sjednání pojistné smlouvy odpovídají pojistné částky pojištěných 
věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných 
podmínek. V případě poškození, zničení nebo ztráty věcí bude pojistné plnění vždy poskytnuto také 
v nových hodnotách, pouze s odpočtem případných využitelných zbytků, avšak bez odpočtu opotřebení 
nebo jiného znehodnocení. Toto neplatí pouze pro položky výslovně pojištěné na časovou/obvyklou 
hodnotu. 

2. Podpojištění 
Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 20 
% než jeho pojistná hodnota, pojistitel pro tento předmět neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854 zákona č. 
89/2012 Sb. 

3. Cizí věci užívané – automatické pojištění 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá na základě písemných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu této pojistné smlouvy. 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

4. Automatické pojištění nově nabytého majetku 
Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění okamžikem přechodu do vlastnictví 
pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná hodnota o méně než 10 %, nebude pojistitel požadovat doplatek 
pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo. Zvýší-li se však pojistná hodnota o více než 10 %, je 
pojistník povinen pojistiteli písemně oznámit aktualizovanou pojistnou částku. Pojistitel provede 
vyúčtování pojistného za tuto změnu dle podmínek pojistné smlouvy. 

5. Budovy zvláštní kulturní a historické hodnoty 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na zvýšené náklady na opravu budov zvláštní kulturní a historické 
hodnoty, náklady na opravu uměleckořemeslných stavebních součástí (např. štuková výzdoba, nástěnné 
malby, fresky, plastiky, kování, mříže apod.) a na opravy uměleckých děl pevně spojených s budovami 
(např. soch). Pojištění se vztahuje i na související demontáž a remontáž ostatních nepoškozených 
pojištěných věcí. Pojištění se sjedná na 1. riziko s ročním limitem plnění ve výši 5.000.000 Kč a se 
spoluúčastí 5.000 Kč. 
 
 

b) Živelní pojištění 

 

1. Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody způsobené pádem stromů, stožárů a jiných 
předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty, pro které je pojištění tohoto pojistného 
nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely pojištění 
rozumí pohyb tělesa, který má znaky volného pádu. 
Ujednává se, že se pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění pádem stromů, stožárů 
nebo jiných předmětů vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti 
téhož souboru jako poškozená věc. 

2. Náraz vozidla 
Ujednává se, že se pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního 
prostředku vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož 
souboru jako poškozená věc. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou, příp. je v jeho vlastnictví, správě 
nebo pod jeho kontrolou. 

3. Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, pojištění komunikací, zpevněných ploch, 
sloupů, stožárů, zábradlí a osvětlení 
Ujednává se, že pojištění budov a jiných staveb (dále ,,stavby“) se vztahuje také na stavby, na kterých jsou 
prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na 
stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na pojištěné věci v takové stavbě umístěné, pokud na 
pojištěného přešlo nebezpečí škod na těchto stavbách. 
Pojištění se dále vztahuje i na komunikace, zpevněné plochy, sloupy, stožáry, zábradlí a osvětlení. 
Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši 500.000 Kč. 

4. Spoluúčast – pojistná událost na více předmětech pojištění 
Ujednává se, že v případě pojistné události nastalé z téže příčiny na více pojištěných předmětech (věcech), 
odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější 
odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. V případě, že je pro 
pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, provede pojistitel odečtení 
spoluúčastí z těchto jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na 
případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění. 

5. Časové vymezení jedné pojistné události 
Ujednává se, že se za jednu pojistnou událost z pojistných nebezpečí ,,povodeň, záplava“, ,,vichřice, 
krupobití“ a ,,zemětřesení“ považují všechny události, ke kterým došlo z téže příčiny během souvislé doby 
72 po sobě jdoucích hodin. První taková doba 72 hodin smí nastat až v okamžiku první jednotlivé pojistné 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

události. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech 
pojištění. 

6. Vodovodní škody 
Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí ,,voda nebo topné 
médium vytékající z vodovodních zařízení“ a za podmínky poškození a/nebo zničení potrubí vodovodních 
zařízení, pojistitel poskytne pojistné plnění i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto 
vícenáklady se považují náklady na odstranění závady a škody na těchto zařízeních. Ujednává se, že za 
vodu vytékající z vodovodního zařízení jsou považovány i škody způsobené jinými médii unikajícími ze 
zařízení, např. vybavení laboratoří a zkušeben apod. 

7. Obnovení limitů plnění 
Ujednává se, že v případě snížení či vyčerpání agregovaných limitů plnění pro určitá pojistná nebezpečí či 
předměty pojištění (včetně pojistných částek na 1. riziko nebo zlomkového pojištění) v průběhu pojistného 
období umožní pojistitel pojistníkovi/pojištěnému obnovit tyto limity plnění za stejných podmínek, za 
jakých byla sjednána tato pojistná smlouva, oproti úhradě alikvotního pojistného. 

8. Zpětné vystoupání vody 
Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních 
potrubí a kanalizace v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo záplavy či povodně nebo nahromadění 
vod z atmosférických srážek. 

9. Sprinklerová hasící zařízení 
Ujednává se, že se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda vytékající z řádně 
instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasících zařízení (sprinklery, drenčery apod.). 

10. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě ztráty předmětu pojištění, k níž došlo 
v příčinné souvislosti s pojistnou událostí způsobenou některým ze sjednaných živelných nebezpečí. 

11. Pojištění staveb – rozšíření rozsahu 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i pro pojištěné ostatní stavby, tzn. pojištění se vztahuje i na poškození 
nebo zničení veškerých vnitřních a vnějších inženýrských sítí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo 
topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny 
v nich, a to ve všech areálech Mendelovy univerzity. Roční limit plnění se sjednává ve výši 500.000 Kč. 
 
 
c) Pojištění pro případ odcizení 
 
1. Kamerové systémy – podmínky zabezpečení 
Ujednává se, že v případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovým systému poskytne pojistitel 
plnění, budou-li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich 
odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

2. Poškození součástí budov nebo jiných staveb při pokusu o odcizení předmětu pojištění 
Ujednává se, že pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží se sjednává i pro případ 
poškození nebo zničení stavebních součástí způsobené jednáním pachatele směřujícím k odcizení věci, 
pokud je pro součásti budov nebo jiných staveb pojištění odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 
sjednáno. 

3. Podmínky zabezpečení 
Ujednávají se následující podmínky zabezpečení pro jednotlivé předměty pojištění: 
 
Stupně zabezpečení a limity plnění pro odcizení věcí krádeží vloupáním z uzamčeného místa pojištění 

Stupeň 
zabezpečení 

Konstrukční prvky zabezpečení, které pachatel překonal Limit plnění 

A0 
Pokud vstupní dveře nesplňují ani stupeň zabezpečení A1 nebo plná zeď 
(stěna), strop, podlaha nesplňující stupeň zabezpečení A3. 

20.000 Kč 

A1 Vstupní dveře jsou uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo 200.000 Kč 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

dózickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem. 

A2 

Okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor, jejichž dolní část je 
umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a 
snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované 
lešenářské konstrukce, přístavky apod.). 

200.000 Kč 

A3 
Zeď (stěna), strop, podlaha mají pevnou konstrukci o tloušťce min. 50 
mm. 

200.000 Kč 

A4 

Vstupní dveře plné jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem 
nebo kombinací zámku s bezpečnostní cylindrickou vložkou a 
bezpečnostního kování. Dále jsou dveře opatřeny zábranami proti vysazení 
a vyražení. Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, jsou dále tyto dveře 
opatřeny zabezpečením proti vyháčkování. Nebo elektricky ovládaná 
vrata, která nelze ovládat z venkovní strany a která jsou v uzavřené poloze 
blokována proti násilnému otevření. 

600.000 Kč 

A5 

Vstupní dveře plné jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem 
nebo kombinací zámku s bezpečnostní cylindrickou vložkou a 
bezpečnostního kování. Dále jsou dveře uzamčeny přídavným 
bezpečnostním zámkem a současně opatřeny zábranami proti vysazení a 
vyražení. Zárubně dveří jsou zabezpečeny proti roztažení. Pokud se jedná 
o dvoukřídlé dveře, jsou dále tyto dveře opatřeny zabezpečením proti 
vyháčkování. 

1.000.000 Kč 

A6 

Vstupní dveře plné jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem 
nebo kombinací zámku s bezpečnostní cylindrickou vložkou a 
bezpečnostního kování. Dále jsou dveře uzamčeny dalším tříbodovým 
rozvorovým zámkem a bezpečnostním kováním nebo bezpečnostní dveřní 
dvoustrannou závorou. 

1.500.000 Kč 

A7 Vstupní bezpečnostní dveře jsou uzamčeny všemi instalovanými zámky. 2.000.000 Kč 

A8 

Okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor, jejichž dolní část je 
umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a 
snadno dostupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované 
lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny okenicí, roletou, 
mříží nebo bezpečnostním zasklením. 

2.000.000 Kč 

A9 

Okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor, jejichž dolní část je 
umístěna výše než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a 
snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované 
lešenářské konstrukce, přístavky apod.) 

2.000.000 Kč 

A10 

Zeď (stěna) má tloušťku min. 15 cm a je zhotovena z plných cihel min. 
pevnosti P-10 nebo z jiného, z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži 
vloupáním ekvivalentního materiálu. Strop, podlaha a zabezpečení otvorů 
(vyjma oken a dveří) musí vykazovat min. stejnou mechanickou odolnost 
proti krádeži vloupáním jako zeď (stěna). 

2.000.000 Kč 

A11 

Příruční pokladna, sejf nebo obdobný úschovný objekt, určený k úschově 
peněz, který nesplňuje požadavky normy ČSN EN 1143-1 ani 
v bezpečnostní třídě 0 a pokud pachatel také překonal minimálně některý 
ze stupňů zabezpečení uzamčeného prostoru A1, A2 nebo A10. 

100.000 Kč 

A12 
Trezor, který splňuje požadavky příslušné normy v bezpečnostní třídě 0 a 
pokud pachatel také překonal minimálně některý ze stupňů zabezpečení 
uzamčeného prostoru A1, A2 nebo A10. 

300.000 Kč 

A13 
Trezor, který splňuje požadavky příslušné normy minimálně 
v bezpečnostní třídě I a pokud pachatel také překonal minimálně některý 
ze stupňů zabezpečení uzamčeného prostoru A1, A2 nebo A10. 

600.000 Kč 

A14 
Trezor, který splňuje požadavky příslušné normy minimálně 
v bezpečnostní třídě II a pokud pachatel také překonal minimálně některý 
ze stupňů zabezpečení uzamčeného prostoru A1, A2 nebo A10. 

1.000.000 Kč 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

A15 
Pokud však pachatel také překonal minimálně některý ze stupňů zabezpečení uzamčeného 
prostoru A4 až A9, zvyšuje se limit plnění v trezoru pro příslušnou bezpečnostní třídu 
koeficientem 1,5. 

A16 

Jsou-li konstrukční prvky, resp. prostor dále zabezpečeny: 
- systémem EZS, jehož poplachový signál ovládá sirénu s majákem (blikačem) nebo 
- kamerovým systémem, zvyšuje se příslušný limit plnění u stupně zabezpečení A1 až A15 
koeficientem 1,5. 

A17 
Jsou-li konstrukční prvky, resp. prostor dále zabezpečeny systémem EZS se svodem signálu 
na PCO, zvyšuje se příslušný limit plnění u stupně zabezpečení A1 až A15 koeficientem 6,0. 

A99 Podle zvláštního ujednání uvedeného v pojistné smlouvě. 
 
 
 
Stupně zabezpečení a limity plnění pro odcizení věcí, které nelze pro jejich značnou hmotnost, objem 
nebo z provozních důvodů umístit do uzamčeného místa pojištění, a proto jsou umístěny na volném 

prostranství 
Stupeň 

zabezpečení 
Konstrukční prvky zabezpečení, které pachatel překonal Limit plnění 

B1 

Volné prostranství, které je opatřeno oplocením s řádně uzavřenými a 
uzamčenými vstupními otvory (vraty, dveřmi) bez možnosti volného 
vstupu a minimální výškou 160 cm. Zámky vstupů: elektromechanický 
zámek nebo zámek typu FAB nebo dozický zámek nebo visací zámek 

200.000 Kč 

B2 
Věci zabezpečeny způsobem uvedeným v rozsahu stupně B1 a dále jsou 
v mimopracovní době trvale střeženy volně pobíhajícím služebním psem 

400.000 Kč 

B3 

Věci zabezpečeny způsobem uvedeným v rozsahu stupně B1 a dále jsou 
v mimopracovní době střeženy kvalifikovanou minimálně jednočlennou 
fyzickou ostrahou ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou zbraní 
nebo doprovázenou služebním psem. 

1.500.000 Kč 

B4 

Věci zabezpečeny způsobem uvedeným v rozsahu stupně B1 a dále jsou 
v mimopracovní době střeženy kvalifikovanou minimálně jednočlennou 
fyzickou ostrahou ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou zbraní a 
doprovázenou služebním psem. 

4.000.000 Kč 

B99 Podle zvláštního ujednání uvedeného v pojistné smlouvě. 
 

Stupně zabezpečení a limity plnění pro odcizení věcí loupeží 
Stupeň 

zabezpečení 
Konstrukční prvky zabezpečení, které pachatel překonal Limit plnění 

C1 
Odcizení věcí loupeží, pokud není splněn ani jeden ze stupňů zabezpečení 
C2 až C99 

200.000 Kč 

C2 
Je-li v době pojistné události oprávněná osoba nebo jiná osoba pověřená 
oprávněnou osobou vybavena obranným prostředkem. 

400.000 Kč 

C3 

Je-li v době pojistné události zapojen systém EZS, jehož poplachový 
signál z tísňových hlásičů přepadení, např. tísňových tlačítek, je sveden na 
PCO policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou, nebo pokud 
jsou věci trvale střeženy kvalifikovanou minimálně jednočlennou fyzickou 
ostrahou ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou zbraní nebo 
doprovázenou služebním psem. 

1.500.000 Kč 

C4 

Je-li v době pojistné události zapojen systém EZS, jehož poplachový 
signál z tísňových hlásičů přepadení, např. tísňových tlačítek, je sveden na 
PCO policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou, nebo pokud 
jsou věci trvale střeženy kvalifikovanou minimálně jednočlennou fyzickou 
ostrahou ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou zbraní nebo 
doprovázenou služebním psem. Ostraha nesmí mít možnost zapnout nebo 
vypnout EZS. 

4.000.000 Kč 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

C99 Podle zvláštního ujednání uvedeného v pojistné smlouvě. 

4. Limity plnění a způsoby zabezpečení 
Ujednává se, že při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané 
konstrukční prvky zabezpečení předmětů pojištění splňovaly požadovaný způsob zabezpečení. Pojistitel 
poskytne plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětů pojištění v době 
pojistné události. 
Ujednává se, že odchylně se za uzavřené místo pojištění, které má řádně uzavřeny a uzamčeny všechny 
vstupní dveře a které má řádně zevnitř uzavřena všechna okna a řádně zevnitř zabezpečeny všechny zvenku 
přístupné otvory, považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i 
střechou) sendvičové konstrukce a lehkými příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se 
mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzamčené místo pojištění se dále považují také staveništní 
buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené 
elektromechanickým ovládáním a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené 
elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. Za uzavřený a uzamčený 
prostor z hlediska posouzení zabezpečení se posuzuje celá budova nebo konkrétní místnost (např. učebna, 
kancelář apod.). 

5. Způsoby zabezpečení pro součásti budov a jiných staveb 
Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud pachatel prokazatelně překoná překážky nebo se 
součásti budovy/stavby zmocní její demontáží použitím nástroje nebo nářadí, jako jsou šroubovák, kleště, 
maticový klíč apod. 

6. Způsob zabezpečení pro měřící přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách 
Ujednává se, že měřící přístroje musí být umístěné v terénu, ve skříňkách jsou uzamčeny bezpečnostním 
uzamykacím systémem nebo bezpečnostním visacím zámkem. 

7. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro soubor peněz a cenin při přepravě 
Odchylně od ustanovení SU pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: 
NP/11/2005 se ujednává, že dojde-li k odcizení souboru peněz a cenin při přepravě loupeží, poskytne 
pojistitel plnění do těchto limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětu pojištění: 

a) limit plnění do 50.000 Kč 
předmět pojištění je přepravován jednou osobou a je uložen v pevném, řádně uzavřeném zavazadle 
nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo je uložen ve vnitřní kapse oblečeného 
oděvu, 
b) limit plnění od 50.001 do 100.000 Kč 
předmět pojištění je přepravován jednou osobou, která je vybavena obranným prostředkem a 
přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené 
a řádně na těle připevněné ledvince nebo je uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu, 
c) limit plnění od 100.001 do 500.000 Kč 
předmět pojištění je přepravován dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným prostředkem a 
přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené 
a řádně na těle připevněné ledvince nebo je uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu. Nebo je předmět 
pojištění přepravován jednou osobou v osobním automobilu, která je vybavena obranným prostředkem 
a přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně 
uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo je uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu, 
d) limit plnění od 500.001 do 1.000.000 Kč 
předmět pojištění je přepravován dvěma odborně poučenými a vycvičenými osobami v osobním 
automobilu, které jsou vybaveny obranným prostředkem a přepravovaný předmět pojištění je uložen 
v bezpečnostním zavazadle. Bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou 
zkušební laboratoří schváleno pro přepravu peněz a cenin. Osobní automobil musí být řádně uzavřen a 
zevnitř zamčen. 

Přeprava nesmí být přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu. 
Druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, musí být 
utajena před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob jsou tyto údaje známy jen osobě odpovědné 
za přepravu. 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

Pojištění se také vztahuje na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostních zavazadel, v nichž jsou 
pojištěné peníze a ceniny přepravovány. 
Pojistné plnění vyplacené v případě pojistné události za peníze a ceniny a dále za bezpečnostní zavazadla 
nesmí v úhrnu přesáhnout výši sjednaného limitu 1. rizika pro položku přepravy peněz a cenin. 

8. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro soubor věcí movitých při vnitrostátní přepravě 
Ujednává se, že pojištění se sjednává pro případ odcizení přepravovaného nebo instalovaného předmětu 
pojištění krádeží vloupáním z řádně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla s pevnou karoserií nebo 
letadla. Právo na plnění však vznikne jen za předpokladu, že předmět pojištění se nacházel prokazatelně 
v zavazadlovém prostoru nebo palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět. 
Pro motorová vozidla dále platí, že se odcizení přihodilo prokazatelně mezi 6.00 – 22.00 hod. 
Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, pojistitel poskytne plnění 
za předmět pojištění jen tehdy, když motorové vozidlo bylo řádně uzavřeno a uzamčeno a odcizení se 
přihodilo prokazatelně mezi 6.00 – 22.00 hod. 
Časová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném prostoru nebo na celodenně hlídaném 
parkovišti. Pojistitel poskytne pojistné plnění jako za věc odcizenou krádeží vloupáním nebo loupeží. 
Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 200.000 Kč za rok a pro jednu pojistnou událost 50.000 Kč. 

9. Způsob zabezpečení ohradníků 
Ujednává se způsob zabezpečení pro soubor ohradníků vč. příslušenství: kůly jsou zatlučeny 70 cm do 
země, pletivo pevně nerozebíratelně přibité na kůly. Ohrady jsou na vybraných místech sledovány 
fotopastmi. Zdroj a baterie jsou chráněny v plechové skříni, která je pod napětím jako ohradník (lze otevřít 
a vypnout jen speciálním klíčem). 
 
 
d) Pojištění elektroniky 
 
1. Mobilní elektronika 
Ujednává se, že mobilní elektronická zařízení jsou pojištěná i tehdy, jestliže jsou nasazena mimo místo 
pojištění na území celého světa. 
 
 
e) Pojištění odpovědnosti 
 
1. pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou studentům (škody na věcech, úrazy apod.) 
Ujednává se, že se pojištění sjednává také pro případ povinnosti fyzické nebo právnické osoby, u které 
studenti pojistníka vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, nahradit škodu na hmotné věci či újmu 
při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou těmto žákům a studentům. 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody mezi pojištěnými jedním pojištěním a na osoby ve 
významném vztahu k pojištěnému, tj. subjekt, ve kterém má pojištěný většinovou majetkovou účast. 
V případě, že v dotčeném podnikatelském subjektu má majetkovou účast více těchto osob současně, je 
rozhodující součet jejich majetkových účastí. Subjekt, který má většinovou majetkovou účast 
v podnikatelském subjektu, který je pojištěným z tohoto pojištění. 
Ujednává se, že se pojištění sjednává také pro případ povinnosti fyzické nebo právnické osoby, u které 
studenti pojistníka vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, nahradit škodu na hmotné věci či újmu 
při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou těmito studenty jiné osobě. 
Ujednává se, že se pojištění dále vztahuje na odpovědnost za škodu na věci či újmu na zdraví způsobenou 
studenty při výkonu teoretického nebo praktického vyučování u jiného subjektu a při studijních pobytech a 
vč. nákladů léčení zdravotních pojišťoven – škody třetím osobám (vč. dávek nemocenského pojištění). 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na odpovědnost za újmu z provozu zkušebny truhlářských 
výrobků včetně ověřování a posuzování shody. 
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za újmu 
vzniklou jiné osobě úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením nebo zničením věci, 
kterou má osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoli jiného právního titulu. 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného (studenta) za újmu na movitých věcech 
svěřených, převzatých nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo k jejich 
poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. 
Tímto ujednáním se mění spoluúčast pro škody na věcech studentů uložených v uzamykatelných skříňkách 
v budovách školy. Pro tyto škody se sjednává integrální franšíza ve výši 1.000 Kč. 

2. Oprávnění k činnosti 
Ujednává se, že příslušné živnostenské listy a jiná odborná oprávnění budou pojistitelem vyžadována až při 
případné pojistné události. 

3. Retroaktivní pojistné krytí 
Ujednává se, že v případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění 
za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 

a) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem 
distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo po 
retroaktivním datu, kterým je 01. 01. 2015, 

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání této 
pojistné smlouvy, 

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli nejpozději do 60 dní po zániku pojištění. 

4. Škoda vzniklá spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním 
Ujednává se, že pojistitel uhradí za pojištěného škodu, která vznikla z důvodu: 

a) nákladů zbytečně vynaložených na pořízení těchto jiných produktů, které byly poškozeny nebo 
zničeny v procesu spojení, smísení nebo zpracování, 

b) nákladů vynaložených poškozeným na výrobu takových produktů s výjimkou ceny, kterou zaplatil 
poškozený pojištěnému za vadný výrobek, 

c) nákladů, které musí být vynaloženy navíc na odstranění vad výrobků nebo na jiné odstranění škody, 
vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku, 

d) další majetkové újmy vzniklé proto, že konečný produkt nelze prodat nebo jej lze prodat pouze se 
slevou, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného 
výrobku. 

Jestliže musí být konečný produkt zničen, protože není prodejný ani jinak hospodářsky zhodnotitelný, jsou 
náklady na zničení považovány za další majetkovou újmu ve smyslu těchto ustanovení. 
Všechny časově spolu související škodní události, které vzniknou z téže příčiny, s nimiž je spojena 
povinnost pojistitele nahradit za pojištěného škodu nebo jinou újmu podle sjednané pojistné smlouvy, se 
považují za jednu pojistnou událost. Za datum vzniku takové pojistné události se považuje datum vzniku 
první pojistné události. 

Článek IV. 
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1. Pojistitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

2. Pojistitel je povinen vystavit předpis k úhradě pojistného do 30 dnů před splatností a doručit jej 
prokazatelně pojistníkoví do 5 kalendářních dnů od vystavení. Pojistitel odpovídá za škodu, která vznikne 
pojistníkovi z důvodu nedodržení předání vystaveného daňového dokladu v uvedených termínech. 

3. Zadavatel (v pozici pojistníka) požaduje, aby frekvence placení pojistného byla jedenkrát ročně, a to se 
lhůtou splatnosti k datu 31. 01. 2023 a 31. 01. 2024. 

4. Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu zahrnuje veškerá rizika a nebezpečí blíže specifikovaná 
v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. 

5. Pojistitel odpovídá za to, že jakékoli jím poskytované nebo nabízené plnění je v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice. 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

6. Pojistitel je zejména odpovědný za to, aby jakékoli jím poskytované nebo nabízené plnění bylo řádně 
zajištěno. 

7. Pojistník je plátcem DPH. 

8. V rámci šetření pojistné události pojistník sdělí pojistiteli, zda bude plněno v cenách bez DPH, pokud 
bude pojistník oprávněn k odpočtu DPH, či včetně DPH, pokud nebude pojistník oprávněn k odpočtu DPH. 

9. Za škody velkého rozsahu jsou považovány škody s předpokládanou škodou vyšší než 1.000.000 Kč. 

10. V případě pojistné události velkého rozsahu je sjednáno zálohové plnění. 

11. Pojistitel není oprávněn se vůči pojistníkovi dovolávat skutečnosti, že nepochybil on, ale jeho 
zaměstnanec či jiný zástupce. 

12. Pojistitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od pojistníka v souvislosti s jejím plněním. 

13. Pojistitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností 
přijdou jeho pověření zaměstnanci či jiní zástupci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zák. 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů, resp. v souladu s ustanoveními 
General Data Protection Regulation NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
jimiž je zadavatel i dodavatel vázán po 25. 05. 2018, a učiní veškerá opatření, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento 
zákon, resp. obecné nařízení EU. Pojistitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení 
zákona z jeho strany. 

14. Pojistitel se zavazuje uhradit pojistníkovi či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo 
jiné své povinnosti výše uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Případné povinnosti 
pojistitele vyplývající z ustanovení příslušných obecně závazných právních předpisů o ochraně utajovaných 
informací nejsou ustanovením tohoto článku dotčeny. 

15. Likvidace pojistných událostí 
Likvidace pojistné události probíhá v souladu s příslušnými zákonnými normami, pojistnými podmínkami a 
smluvními ujednáními této pojistné smlouvy. 
Pojistník bez zbytečného odkladu nahlásí pojistiteli škodu jedním z níže uvedených způsobů: 
- telefonicky na linku: +420 222 119 125 – 126, 
- e-mailem na adresu: skody@hvp.cz, 
- online na webových stránkách: www.hvp.cz, 
- písemně na adresu: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., Úsek likvidace pojistných událostí, Římská 
2135/45, 120 00 Praha 2, 
- osobně na obchodním místě Hasičské vzájemné pojišťovny, a.s. nebo prostřednictvím svého 
pojišťovacího makléře. 
Při nahlášení škody je třeba uvést: 
a) škoda na majetku 
- číslo pojistné smlouvy, 
- identifikační údaje pojistníka/pojištěného včetně kontaktů, 
- datum a místo vzniku škodní události, 
- příčinu a rozsah poškození, 
- odhad předpokládané výše škody, 
- číslo bankovního účtu, na který má být odesláno pojistné plnění, 
b) škoda z odpovědnosti 
- číslo pojistné smlouvy, 
- identifikační údaje pojistníka/pojištěného včetně kontaktů, 
- identifikační údaje poškozeného, 
- datum a místo vzniku škodní události, 
- příčinu a rozsah poškození. 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

Škoda je na základě těchto údajů zaregistrována a přidělena konkrétnímu likvidátorovi. Klientovi je 
odesláno potvrzení o registraci škody s uvedením čísla škodní události a výčtem dokladů a informací, které 
má klient doložit k šetření škodní události (tyto doklady a informace bývají různě dle typu škody – živelní 
škoda/škoda odcizením/škoda z odpovědnosti atd.), jedná se např. o fotodokumentaci, faktury za opravu, 
smlouvy k poškozeným věcem, doklady o nabytí poškozených věcí či účetní výkazy, protokol PČR, 
písemné uplatnění nároku na náhradu škody poškozeným atd. 
Podle druhu škody dojde ze strany likvidátora k rozhodnutí, zda je nutné provést prohlídku na místě škody 
či nikoli. Likvidátor následně po domluvě s klientem provede prohlídku a pořídí fotodokumentaci. 
Následně na místě pořídí zápis o prohlídce a klienta informuje o dalším postupu šetření škody. Na průběh 
šetření škodní události se klient může obrátit vždy na tohoto likvidátora. 
Po shromáždění všech potřebných podkladů k likvidaci a ukončení šetření škodní události je vypočtena 
výše pojistného plnění a pojistitel poukáže náhradu škody na klientem příp. poškozeným uvedený bankovní 
účet. Současně s výplatou je klientovi příp. také poškozenému odeslán dopis Sdělení o poskytnutí 
pojistného plnění a ukončení šetření. 
V souladu s § 2798 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, odešle pojistitel pojistné 
plnění do 15 dnů po ukončení šetření. Ostatní termíny likvidace pojistných událostí se řídí občanským 
zákoníkem. 
Pokud likvidátor šetřením zjistí skutečnost, že je škodní událost nelikvidní, informuje o tom klienta a podá 
mu podrobné vysvětlení. Následně je klientovi odeslán dopis, ve kterém jsou opět uvedeny příčiny 
nelikvidity škodní události a informace o ukončení šetření. 

16. Délky lhůt pro vyřízení pojistné události mohou být maximálně 15 dnů od ukončení. 

17. Nedílnou součástí smlouvy je příloha specifikující předmět pojištění (příloha č. 1). 

18. Pojistitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Dodavatel se 
zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související s plněním 
této zakázky, nejméně však do roku 2035. 

19. Pojistitel souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně přílohy/příloh na profilu zadavatele a 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v účinném znění na profilu 
zadavatele a v registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv“). 

20. Pojistitel uvádí, že žádná z ujednání této pojistné smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění. 

21. Smlouva se uzavírá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

22. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je pojistitel povinen zaplatit pojistníkovi smluvní pokuty ve výši 
20.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

23. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně, za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

24. Závazku zaplatit smluvní pokutu se pojistitel nemůže zprostit odstoupením od této smlouvy nebo její 
výpovědi. Smluvní pokuta, kterou je povinen zaplatit pojistitel je splatná do 14 dnů od doručení výzvy 
druhé smluvní straně, aby byla zaplacena. 

25. Pojistník je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud: 
- je na majetek pojistitele vedeno insolvenční řízení nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek 
majetku pojistitele (dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 
předpisů), 
- pojistitel vstoupí do likvidace. 

26. Pojistný zájem bude řešen prostřednictvím pojišťovacího makléře určeného zadavatelem. 

27. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je uzavřena připojením elektronických podpisů obou 
smluvních stran. Smluvní strany se však mohou, třeba i ústně, dohodnout, že smlouva bude uzavřena 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

v listinné podobě. V takovém případě bude smlouva vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, 
přičemž pojistník obdrží 3 vyhotovení a pojistitel 1 vyhotovení. 

28. Výše uvedené ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky. 

29. Oznámení o poskytnutí pojistného plnění bude vyhotoveno za jednotlivá dílčí plnění s přihlédnutím 
k dané součásti univerzity, které musí být uvedeny ve smlouvě. 

30. Pojistník neposkytuje zálohy. 

Článek V. 
BONIFIKACE 

Pojistitel poskytne bonus za příznivý škodný průběh dle zadávací dokumentace. 

Škodným průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, 
nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet 
škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, kterým je pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 
smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

Škodný průběh   Výše bonifikace 

Do 10%   20% 

Do 15%   15% 

Do 20%   10% 

Článek VI. 
POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele.  

2. Výše ročního pojistného: 

a) Živelní pojištění………………..........................................................................................1.230.529 Kč 
b) Pojištění pro případ odcizení.………………………………………………………………..26.912 Kč 
c) Pojištění pro případ vandalismu.………………………………………….…………………28.634 Kč 
d) Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem……………………………..10.000 Kč 
e) Pojištění skel………………………………………………….……………………………….5.600 Kč 
f) Pojištění elektroniky..………………………………………….…………………………….86.095 Kč 
g) Pojištění strojů……………….……………………………….……………………………...10.000 Kč 
h) Pojištění odpovědnosti……………………………………….…………………………….318.873 Kč 

 Roční pojistné…………………………………………………………………………...1.716.643 Kč 

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 
pojistitelem na účet pojistitele číslo 2252383/0300 vedený u ČSOB, a.s. Praha vždy k 31. 01. 
příslušného pojistného roku. Variabilní symbol je číslo pojistné smlouvy. 

4. Pojistitel je povinen vystavit předpis k úhradě pojistného do 30 dnů před splatností a doručit jej 
prokazatelně pojistníkoví do 5 kalendářních dnů od vystavení. Pojistitel odpovídá za škodu, která 



Pojistná smlouva č. 0511931015 
Získatel: 42 309 

vznikne pojistníkovi z důvodu nedodržení předání vystaveného daňového dokladu v uvedených 
termínech. 

5. Zadavatel (v pozici pojistníka) požaduje, aby frekvence placení pojistného byla jedenkrát ročně, a to se 
lhůtou splatnosti k datu 31. 01. 2023 a 31. 01. 2024. 

Článek VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2024. 
Pojistným obdobím je 1 rok. 

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí. 

3. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy je příloha č. 1 – Požadavky na rozsah pojištění a příloha č. 2 – 
Přehled oceňovaného majetku. 

4. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné podobě tyto dokumenty: 
- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění – NP/01/2014, 
- Smluvní ujednání pro pojištění staveb – NP/08/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí – NP/09/2005, 
- Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení – ÚNP/9/1999, 
- Smluvní ujednání pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem – NP/11/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění skel – NP/10/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky – NP/21/2007, 
- Smluvní ujednání pro pojištění strojů a strojních zařízení – NP/01/2013, 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – NP/19/2014, 
- Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením 
nebo pohřešováním věci (finanční škoda) – NP/22/2014, 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za vadu výrobku – NP/16/2014, 
- Příslušný/é informační dokument/y k pojistnému produktu (dle zákona č. 170/2018 Sb.), 
- Předsmluvní informace, 
- Záznam z jednání. 

5. Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel použil informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je uzavřena připojením elektronických podpisů 
obou smluvních stran. Smluvní strany se však mohou, třeba i ústně, dohodnout, že smlouva bude 
uzavřena v listinné podobě. V takovém případě bude smlouva vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností 
originálu, přičemž pojistník obdrží 3 vyhotovení a pojistitel 1 vyhotovení. 

 
Za pojistitele:                                                    

V Plzni dne 30. listopadu 2022 
 

 
 

…………………………………………………..                         
  

Za pojistníka:                                                    

V Brně dne ………………… 

 
 
…………………………………………………….. 



p.č. Předmět

1.

Soubor vlastních a cizích budov a staveb a nemovitých věcí vč. 

oplocení a venkovního osvětlení, skleníků, fóliovníků, dřevostaveb, 

staveb určených ke skladování sena a slámy, apod. a vč. prvků 

drobné architektury, apod.

                          10 951 941 319 Kč 

2.
Soubor movitých věci vlastních vč. měřících přístrojů (měřící 

přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách), apod.
                            1 672 474 613 Kč 

3.
Soubor cizích věcí převzatých za účelem provedení objednané 

činnosti a vč. věcí užívaných, apod.
                                    2 200 000 Kč 

4.
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, 

v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010.
                                        100 430 Kč 

5.
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 

dotačních titulů
  - 20 000 000 Kč                            

6.
Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního 

systému zvířat (obojky)
                                    2 498 278 Kč  -

7.
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých 

předmětů (exponáty, sochy, obrazy, apod.) - obvyklá cena
  - 8 716 568 Kč                              

8.
Soubor vlastních zásob (např. nedokončená výroba, polotovary, 

výrobky, materiál, zvířata), apod.
                                  55 119 962 Kč  -

9.
Soubor cenností - platné tuzemské i cizozemské státovky, 

bankovky a oběžné mince, hotovost, ceniny, insignie apod.
                               3 500 000 Kč 

10.
Soubor písemností, plánů, výkresů, dokumentů, nosiče dat a 

záznamy na nich uložené, apod.
                               1 000 000 Kč 

11.
Soubor vlastních zásob - cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, 

zrno uložené ve VAK (plastový rukáv)
                                    4 000 000 Kč 

Areály Školního 

zemědělského podniku 

Žabčice a KÚ Žabčice 

794121, Přísnotice 

736261, Lednice na 

Moravě 679828

12. Soubor ohradníků vč. příslušenství dle účetní evidence                                     1 155 740 Kč                               20 000 Kč 
k.ú. Nosálov, Čáslav u 

Verneřic, Nýdek, Řeka

PS 0511931015

Příloha č. 1 - Požadavky na rozsah pojištění

 Návrh zadání veřejné zakázky na pojištění majetku a odpovědnosti za újmu pro Mendelovu univerzitu v Brně. Pojistné období od 1.1.2023 - 31.12.2024

Pojistná částka Roční limit plnění Spoluúčast Místo pojištění Rozsah pojištění
Živelní pojištění 

Pojištění živelných rizik

-

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla 

jeho části nebo nákladu, vichřice, krupobití, 

povodeň a záplava, zemětřesení, sesednutí, 

sesuv půdy, lavina a tíha sněhu a námrazy, 

vodovodní škody, voda unikající ze 

sprinklerových hasicích zařízení, náraz 

vozidla, kouř, aerodynamický třesk, pád 

stromů a stožárů, zpětné vystoupení vody z 

kanalizace, atmosférické srážky, nepřímý 

úder blesku

                              10 000 Kč 

  - 

 -

Pojištění uměleckých předmětů se sjednává na obvyklou cenu. 



p.č. Předmět

1. Soubor zásob sena a krmné slámy.                                     2 000 000 Kč 

2. Soubor zásob obilnin a olejnin.                                     4 200 000 Kč 

3. Soubor zásob stelivové slámy ve stozích.                                     1 500 000 Kč 

Maximální limity plnění Spoluúčast

1.
požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla jeho části nebo 

nákladu, aerodynamický třesk, kouř, náraz dopravního prostředku
 -

2.
Povodeň nebo záplava včetně zpětného vystoupení vody z 

kanalizace
20 000 000 Kč

3. Vichřice nebo krupobití 100 000 000 Kč

4.
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 

sněhových lavin, tíha sněhu nebo námrazy
10 000 000 Kč

5. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 100 000 000 Kč

6. Zemětřesení 2 000 000 000 Kč

7.

Voda vytékající z vodovodních zařízení, Zamrzání vody ve 

vodovodním potrubí a vč. včetně zpětného vystoupení vody z 

kanalizace

10 000 000 Kč

8. Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení 10 000 000 Kč

9. Atmosférické srážky 1 000 000 Kč 10%, min. 1 000 Kč

10. Přepětí (nepřímý úder blesku) 1 000 000 Kč 5 000 Kč

11.
Poškození fasády hmyzem, ptáky nebo hlodavci a kunovitými 

šelmami
500 000 Kč

12. Vodné a stočné 100 000 Kč

13. Náklady na výměnu zámků 50 000 Kč

viz tabulka výše 

Ujednává se, že pro měřící přístroje se sjednává místo pojištění ČR. Pojištění se vztahuje i na skleníky, dřevostavby a stavby určené ke skladování sena a slámy, které jsou ve 

vlastnictví pojištěného. 

Pojistná částka Roční limit plnění Spoluúčast Místo pojištění Rozsah pojištění
Živelní pojištění 

1 000 Kč

-                                 5 000 Kč 

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná a Žabčice 

794121, Blučina 605808, 

Přísnotice 736261, 

Lednice na Moravě 

679828,               

Pohořelice nad Jihlavou 

724866, Unkovice 

774642, Židlochovice 

796701, Měnín 693090, 

Rajhradice 738956, 

Přibice 735311, Opatovice 

u Rajhradu 711527, 

Hrušovany u Brna 648833, 

Nosislav 704865

požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla 

jeho části nebo nákladu, vichřice, krupobití, 

povodeň a záplava, zemětřesení, sesednutí, 

sesuv půdy, lavina a působení tíhy sněhu, 

vodovodní škody, voda unikající ze 

sprinklerových hasicích zařízení, náraz 

vozidla, kouř, aerodynamický třesk, pád 

stromů a stožárů, zpětné vystoupení vody z 

kanalizace, atmosférické srážky, nepřímý 

úder blesku

Rizika



14.

Náklady na hašení, odstranění a likvidaci poškozeného nebo 

zničeného předmětu pojištění, úklid místa pojištění,

přesun na skládku, obnovu náplní hasicích přístrojů a hasicích a 

podobných zařízení (např. sprinklerových, na

potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu 

pojištění.

1 000 000 Kč

15.

Náklady na stavební úpravy a de/re-montáž ostatních 

nepoškozených pojištěných věcí, provedené

v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, 

zničených nebo ztracených při pojistné události 

1 000 000 Kč

16.

Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace - 

Předmětem pojištění jsou materiálové náklady na 

reprodukci/opravu dat, na znovupořízení

standardního software a na související činnost pracovníků IT 

(instalace, kopírování atd.). Pojistitel

vyplatí částku odpovídající přiměřeným nákladům, pokud z téže 

příčiny a ve stejnou dobu došlo i

k jinému poškození nebo zničení předmětu pojištění, který 

data/software obsahoval. Předmětem

pojištění nejsou náklady na sběr dat, znovuvytvoření databází, 

opakování projektu nebo vědeckou

činnost, které byly zdrojem dat.

500 000 Kč

17. Poškození zásob v důsledku poruchy chladícího zařízení.* 500 000 Kč 5 000 Kč

bez spoluúčasti

*Smluvní ujednání - pojištění zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních pro místo pojištění Areály Mendelovy univerzity v Brně, dále dle přílohy pojistné smlouvy - Seznam 

nemovitostí a dále areály a místa po právu užívaná

*Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v chladících nebo mrazících zařízeních pojištěných dle této pojistné smlouvy, ke kterému došlo v 

důsledku náhlého poškození nebo zničení těchto pojištěných zařízení.

*Dále se ujednává, že se toto pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v pojištěných zařízeních, pokud k tomuto poškození nebo zničení zásob došlo v 

důsledku náhlého výpadku elektrické energie z veřejné elektrické sítě, a to za předpokladu, že tento výpadek trval nepřetržitě min. po dobu 10 hodin.

*Pojištění se vztahuje také na případy, kdy odstávka veřejné elektrické sítě byla nutným preventivním opatřením z důvodu zabránění jiných újem (škod) na věci nebo životě 

nebo zdraví pojištěného.

*Sjednává se pojištění na 1. riziko.

Spoluúčast 5 000 Kč.

Odcizení - krádež, loupež



p.č. Předmět

1.

Soubor vlastních a cizích budov a staveb a nemovitých věcí vč. 

oplocení a venkovního osvětlení, skleníků, fóliovníků, dřevostaveb, 

staveb určených ke skladování sena a slámy, apod. a vč. prvků 

drobné architektury, apod.

1 000 000 Kč                                                              1 000 Kč 

2.
Soubor movitých věci vlastních vč. cizích věcí převzatých a 

užívaných, apod.

3. Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního 

4.
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých 

předmětů (exponáty, sochy, obrazy, apod.)
500 000 Kč                                 

5.
Soubor vlastních zásob (např. nedokončená výroba, polotovary, 

výrobky, materiál, zvířata), apod.
3 000 000 Kč                              

6.
Soubor cenností - platné tuzemské i cizozemské státovky, 

bankovky a oběžné mince, hotovost, ceniny, insignie apod.
1 000 000 Kč                              

7. Měřící přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách 500 000 Kč                                 

8. Soubor věcí movitých při vnitrostátní přepravě 200 000 Kč                                 

9.
Soubor písemností, plánů, výkresů, dokumentů, nosiče dat a 

záznamy na nich uložené, apod.
750 000 Kč                                 

10.
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 

dotačních titulů
1 000 000 Kč                              

11.
Soubor vlastních zásob - zvířata - prasata, skot, ovce - jedná se o 

zvířata na pastvě nebo ohradnících, apod.
50 000 Kč                                    

12.
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, 

v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010
100 430 Kč                                       -

13.
Soubor vlastních zásob - cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, 

zrno uložené ve VAK (plastový rukáv)
 - 1 000 000 Kč                              

14. Soubor ohradníků vč. příslušenství dle účetní evidence 1 155 740 Kč                                    -                               20 000 Kč 
k.ú. Nosálov, Čáslav u 

Verneřic, Nýdek, Řeka

15. Společný limit plnění  -
 200 000 Kč, max. jedna poj. 

událost: 50 000 Kč 
                                5 000 Kč  ČR prostá krádež

p.č. Předmět

1. Přepravované peníze. - 1 000 000 Kč                                                              5 000 Kč ČR
odcizení, loupež přepravovaných peněz nebo 

cenin

Pojistná částka Roční limit plnění Spoluúčast Místo pojištění Rozsah pojištění
Pojištění odcizení

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

odcizení, krádež, loupež, loupežné přepadení

3 000 000 Kč                              

                                5 000 Kč 

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

ČR

-

Pojištění se vztahuje i na skleníky, fóliovníky,  dřevostavby a stavby určené ke skladování sena a slámy, které jsou ve vlastnictví pojištěného.       

Pojištění měřících přístrojů se sjednává na místě pojištění ČR.

Pojistná částka Roční limit plnění Spoluúčast Místo pojištění Rozsah pojištění
Loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojištění přepravovaných peněz nebo cenin

Přepravu provádí 1 řidič, který neopouští vozidlo a 2 osoby s paralyzéry. Finanční obnos je vždy v bezpečnostním kufříku.

Vandalismus



p.č. Předmět

1.

Soubor vlastních a cizích budov a staveb a nemovitých věcí vč. 

oplocení a venkovního osvětlení, skleníků, fóliovníků, dřevostaveb, 

staveb určených ke skladování sena a slámy, apod. a vč. prvků 

drobné architektury, apod.

500 000 Kč                                 

2.

Soubor movitých věci vlastních vč. měřících přístrojů (měřící 

přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách) vč. cizích věcí 

převzatých a užívaných, apod.

3.
Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního 

systému zvířat (obojky)

4.
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty a uměleckých 

předmětů (exponáty, sochy, obrazy, apod.)
200 000 Kč                                 

5.
Soubor vlastních zásob (např. nedokončená výroba, polotovary, 

výrobky, materiál, zvířata), apod.
200 000 Kč                                 

6.
Soubor cenností - platné tuzemské i cizozemské státovky, 

bankovky a oběžné mince, hotovost, ceniny, insignie apod.
200 000 Kč                                 

7.
Soubor písemností, plánů, výkresů, dokumentů, nosiče dat a 

záznamy na nich uložené, apod.
200 000 Kč                                 

8.
Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 

dotačních titulů
1 200 000 Kč                              

9.
Soubor vlastních zásob - zvířata - prasata, skot, ovce - jedná se o 

zvířata na pastvě nebo ohradnících, apod.
50 000 Kč                                    

10.
Soubor vlastních zásob - cukrovarnické řízky, senáž a kukuřice, 

zrno uložené ve VAK (plastový rukáv)
1 000 000 Kč                              

11.
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, 

v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010
100 430 Kč                                       

12. Soubor ohradníků vč. příslušenství dle účetní evidence 1 155 740 Kč                                                                 20 000 Kč 

p.č. Předmět

1.
Soubor stacionární a přenosné elektroniky bez doloženého 

seznamu - 1.riziko
- 21 000 000 Kč                            elektronická rizika, odcizení

2.
Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, 

v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010.
100 430 Kč                                       

Pojistná částka Roční limit plnění Spoluúčast Místo pojištění Rozsah pojištění
Vandalismus

Rozsah pojištění
Pojištění elektronických zařízení

Pojištění elektroniky

-

                                5 000 Kč 

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná a ČR

vandalismus vč. sprejerů - zjištěný i nezjištěný 

pachatel

400 000 Kč                                 

 -

                                5 000 Kč 

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

-

Pojistná částka Roční limit plnění Spoluúčast Místo pojištění



3.
Systém detekce říje a monitoringu zdraví včetně pozičního 

systému zvířat (obojky) - 600 ks
2 498 278 Kč                                   

Systém detekce říje bude 

na dojnicích ve stájích v 

areálu ŠZP Žabčice, 

Zemědělská 53, 664 63 

Žabčice

4.

Investice za dobu trvání smlouvy do movitých věcí pořízených z 

dotačních titulů - stacionární a přenosná elektronika bez 

doloženého seznamu - 1.riziko

 - 1 000 000 Kč                              

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

p.č. Předmět

1.

Pojištění skel se vztahuje na skleněné stavební součásti budov 

nebo jejich skleněné výplně (zasklení), jako jsou např. okna, dveře, 

výlohy (výkladce), světlíky, lodžie,

celoskleněné nebo zasklené vnitřní příčky, včetně nesnímatelných 

čidel zabezpečovacích systémů

(např. EZS), nalepených fólií (např. bezpečnostních), nápisů apod. 

Pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) 

světelných reklamních, informačních

apod. zařízení pevně spojených s budovou, včetně jejich nosné 

konstrukce a přípojky na elektrický obvod budovy. Pojištění se dále 

vztahuje na krycí skla, která tvoří dodatečnou ochranu obrazovek a

displejů projekčních panelů. Za sklo se dále považují i skleněné 

pulty, vitríny, výstavní skříňky i plasty,

které sklo nahrazují, apod.  

500 000 Kč                                                                 1 000 Kč All risk

2.

Přiměřené, účelně vynaložené náklady na dočasnou opravu 

rozbitého skla (např. nouzovou výplň),

včetně nákladů na nezbytnou montáž a demontáž stavebních 

součástí nutných k jejímu provedení

(např. ochranných mříží, markýz, rolet, žaluzií, okenic).

30 000 Kč                                      - vícenáklady

p.č. Předmět

                                5 000 Kč 
-

Ujednává se, že se pojištění souboru movitých elektronických věcí vztahuje na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let.

Pro přenosná elektronická zařízení se jako místo pojištění dále sjednává území celého světa.

Pojistná částka Roční limit plnění Spoluúčast Místo pojištění Rozsah pojištění
Pojištění skla

Pojištění skel

-

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

Ujednává se, že se  pojištění vztahuje i na škody vzniklé rozbitím skel skleníků.

Pojistná částka Roční limit plnění Spoluúčast Místo pojištění Rozsah pojištění

Pojištění strojů

elektronická rizika



1.
Soubor chladícího a mrazícího zařízení bez doloženého seznamu - 

1. riziko
 - 500 000 Kč                                                                 5 000 Kč 

strojní rizika vč. samostatných škod na 

elektronice, odcizení

2.
Soubor vlastních a cizích stacionárních a přenosných přístrojů bez 

doloženého seznamu - 1.riziko
 - 500 000 Kč                                                                 5 000 Kč 

strojní rizika vč. samostatných škod na 

elektronice, odcizení

p.č. Předmět

Pojištění odpovědnosti

1. Obecná odpovědnost vč. škody způsobené vadou výrobku 

2.

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných 

nemovitostech a budovách nebo jinou újmu způsobenou výkonem 

vlastnických práv k pozemku a budovám

3.

Škoda způsobená zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby 

lidí / potraviny, nápoje, krmiva - salmonelóza, listrióza, úplavice aj. 

/

4. Provoz pracovních strojů - odpovědnost nad rámec POV

5. Věci vnesené, odložené

6. Věci zaměstnanců

7. Škoda způsobená na nadzemních nebo podzemních vedeních

8. Věci převzaté a cizí věci užívané včetně motorových vozidel a zvířat 10 000 000 Kč                            

Čistá finanční škoda vč. škody způsobené vadným výrobkem a 

vadně provedenou prací po jejím předání

Škoda způsobená spojením nebo smísením vadného výrobku s 

jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním 

vadného výrobku
Náklady na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného 

výrobku a náklady na montáž, připevnění nebo osazení 

bezvadného výrobku, která vznikla jinému

10.
Odpovědnost za újmu způsobenou studentům (škody na věcech, 

úrazy), dále viz. poznámky **
15 000 000 Kč                            

11.
Regresy zdrav. pojišťoven - pracovní úrazy vč. pracovní 

neschopnosti (vč. dávek nemocenského pojištění)
5 000 000 Kč

12.
Nemajetková újma způsobená jinak než po škodě na zdraví, smrti 

(poškození práv člověka)
2 000 000 Kč

13.
Škoda způsobená vibracemi, sesedáním, sesuv půdy,

zřícení skal nebo zeminy, eroze a poddolování

Pojistná částka Roční limit plnění Spoluúčast Místo pojištění Rozsah pojištění
Pojištění strojních zařízení

Areály Mendelovy 

univerzity v Brně, dále dle 

přílohy pojistné smlouvy - 

Seznam nemovitostí a 

dále areály a místa po 

právu užívaná

Pojistná částka  Limit poj. plnění / 1. riziko  Spoluúčast  Místo pojištění Rozsah pojištění

Pojištění odpovědnosti za škodu

Ujednává se, že se pojištění souboru strojů vztahuje na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let.

9. 10 000 000 Kč                            

 -

25 000 000 Kč                            

                                5 000 Kč 

 Svět bez USA a Kanady Obecná odpovědnost za újmu

                                1 000 Kč 

                                5 000 Kč 



14.
Pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou 

výsledky duševní tvořivé, odborné či jiné obdobné činnosti

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z 

veřejné části živnostenského rejstříku, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu a činnostmi uvedenými ve Statutu Mendelovy univerzity v Brně ze 

dne 1. října 2020. Současně se ujednává, že příslušné živnostenské listy a jiná odborná oprávnění budou pojistitelem vyžadována až při případné pojistné události.

Smluvní ujednání - Retroaktivita:

V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

a) Konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické 

právo po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2015.

b) Poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění.

c) Pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

10 000 000 Kč

Pojištěná činnost: Odpovědnost za škody vyplývající z činnosti univerzity.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného (studenta) za újmu na movitých věcech svěřených, převzatých nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém 

vyučování, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.

Tímto ujednáním se mění spoluúčast pro škody na věcech studentů uložených v uzamykatelných skříňkách v budovách školy. Pro tyto škody se sjednává integrální franšíza ve výši 1 

000 Kč. 

Smluvní ujednání - škoda vzniklá spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním

Pojistitel uhradí za pojištěného škodu, která vznikla z důvodu:

Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost za škodu na věci či újmu na zdraví způsobenou studenty při výkonu teoretického nebo praktického vyučování u jiného subjektu a při 

studijních pobytech a vč. nákladů léčení zdravotních pojišťoven – škody třetím osobám (vč. dávek nemocen. pojištění).

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu z provozu zkušebny truhlářských výrobků včetně ověřování a posuzování shody.

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za újmu vzniklou jiné osobě úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, 

poškozením nebo zničením věci, kterou má osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoli jiného právního titulu. 

**Ujednává se, že pojištění se sjednává také pro případ povinnosti fyzické nebo právnické osoby, u které studenti pojistníka vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, 

nahradit škodu na hmotné věci či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou těmto žákům a studentům.

Ujednává se, že se pojištění sjednává také pro případ povinnosti fyzické nebo právnické osoby, u které studenti pojistníka vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, nahradit 

škodu na hmotné věci či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou těmito studenty jiné osobě.

**Ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody mezi pojištěnými jedním pojištěním a na osoby ve významném vztahu k pojištěnému, tj. subjekt, ve kterém má pojištěný většinovou 

majetkovou účast; v případě, že v dotčeném podnikatelském subjektu má majetkovou účast více těchto osob současně, je rozhodující součet jejich majetkových účastí; subjekt, 

který má většinovou majetkovou účast v podnikatelském subjektu, který je pojištěným z tohoto pojištění.

Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za škodu

Počet studentů 8900, počet zaměstnanců celkem 1 605 (z toho akademičtí pracovníci 560).



1) Nákladů zbytečně vynaložených na pořízení těchto jiných produktů, které byly poškozeny nebo zničeny v procesu spojení, smísení nebo zpracování.

2) Nákladů vynaložených poškozeným na výrobu takových produktů s výjimkou ceny, kterou zaplatil poškozený pojištěnému za vadný výrobek.

3) Nákladů, které musí být vynaloženy navíc na odstranění vad výrobků nebo na jiné odstranění škod, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně 

konečného výrobku.

4) Další majetkové újmy vzniklé proto, že konečný produkt nelze prodat nebo jej lze prodat pouze se slevou, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně 

konečného výrobku. Jestliže konečný produkt musí být zničen, protože není prodejný ani jinak hospodářsky zhodnotitelný, jsou náklady na zničení považovány za další majetkovou 

újmu ve smyslu těchto ustanovení.

Všechny časově spolu související škodní události, které vzniknou z téže příčiny, s nimiž je spojena povinnost pojistitele nahradit za pojištěného škodu nebo jinou újmu podle 

sjednané pojistné smlouvy, se považují za jednu pojistnou událost. Za datum vzniku takové pojistné události se považuje datum vzniku první pojistné události.

Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů:

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody způsobené pádem stromů, stožárů a jiných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty, pro které 

je pojištění tohoto pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky volného 

pádu.

Ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou 

součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

Náraz vozidla

Ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního prostředku se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené 

věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, 

oprávněnou osobou, příp. v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou.

Ujednání k přenosné elektronice:

Přenosná elektronická zařízení jsou pojištěná i tehdy, jestliže jsou nasazena mimo místo pojištění na území celého světa.

Pojištění staveb na kterých jsou prováděny stavební úpravy, pojištění komunikací, zpevněných ploch, sloupů, stožárů, zábradlí a osvětlení

Ujednává se, že pojištění budov a jiných staveb (dále „stavby“) se vztahuje také na stavby, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební 

povolení. Pojištění se vztahuje také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na pojištěné věci v takové stavbě umístěné, pokud na pojištěného přešlo nebezpečí škod na 

těchto stavbách. Pojištění se vztahuje dále na komunikace, zpevněné plochy, sloupy, stožáry, zábradlí a osvětlení. Pojištění se sjednává s limitem

maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši 500 000 Kč.

Spoluúčast – pojistná událost na více předmětech pojištění

Ujednává se, že v případě pojistné události nastalé z téže příčiny na více pojištěných předmětech (věcech), odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud 

není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. V případě, že je pro pojištěného výhodnější odečtení 

spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, provede pojistitel odečtení spoluúčasti z těchto jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také 

na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění.

Časové vymezení jedné pojistné události



Ujednává se, že za jednu pojistnou událost z pojistných nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití, zemětřesení se považují všechny události, ke kterým došlo z téže příčiny 

během souvislé doby 72 po sobě jdoucích hodin. První taková doba 72 hodin smí nastat až v okamžiku první jednotlivé pojistné události. Toto se vztahuje také na případy, kdy 

pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

Doložka o vodovodních škodách

Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí Voda vytékající z vodovodního zařízení a za podmínky poškození a/nebo zničení potrubí 

vodovodních zařízení, pojistitel poskytne pojistné plnění i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto vícenáklady se považují náklady na odstranění závady a škody na 

těchto zařízeních. Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodního zařízení jsou považovány i škody způsobené jinými médii unikajícími ze zařízení, např. vybavení laboratoří a 

zkušeben apod.

Doložka o obnovení limitů plnění

Ujednává se, že v případě snížení či vyčerpání agregovaných limitů plnění pro určitá pojistná nebezpečí či předměty pojištění (včetně pojistných částek na první riziko nebo 

zlomkového pojištění) v průběhu pojistného období umožní pojistitel pojistníkovi/pojištěnému obnovit tyto limity plnění za stejných podmínek, za jakých byla sjednána tato 

pojistná smlouva, oproti úhradě alikvotního pojistného.

Doložka o pojištění na nové hodnoty

Pojištění věcí vlastních i cizích se sjednává na nové hodnoty (pojistné částky odpovídají novým hodnotám). Ujednává se, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky 

pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.  V případě poškození, zničení nebo ztráty věcí bude 

pojistné plnění vždy poskytnuto také v nových hodnotách, pouze s odpočtem případných využitelných zbytků, avšak bez odpočtu opotřebení nebo jiného znehodnocení; toto 

neplatí pouze pro položky výslovně pojištěné na časovou hodnotu.

Kamerové systémy – podmínky zabezpečení

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny i mimo uzavřený prostor, mimo oplocené 

prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

Ujednání o podpojištění

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 20% než jeho pojistná hodnota, pojistitel pro tento předmět neuplatní 

podpojištění ve smyslu § 2854 zákona č.89/2012 Sb.

Zpětné vystoupání vody

Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku zvýšení hladiny spodní vody nebo záplavy či 

povodně nebo nahromaděných vod z atmosférických srážek.

Sprinklerová hasicí zařízení

Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.).

Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události



Pojištění staveb - rozšíření rozsahu

Automatické pojištění nově nabytého majetku

Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění okamžikem 

přechodu do vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná hodnota o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo. 

Zvýší-li se však pojistná hodnota o více než 10%, je pojistník povinen pojistiteli písemně oznámit aktualizovanou pojistnou částku. Pojistitel provede vyúčtování pojistného za tuto 

změnu dle podmínek pojistné smlouvy.

Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, sjednané pojistnou smlouvu i tímto dodatkem, zahrnuje veškerá rizika a nebezpečí blíže specifikovaná v příloze č. 1, což tímto pojistitel 

potvrzuje. Současně v zájmu právní jistoty dále pojistitel potvrzuje, že v případě řešení sporů má příloha č. 1 zadávací dokumentace přednost před zněním smluvního ujednání.

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě ztráty předmětu pojištění, k níž došlo v příčinné souvislosti s pojistnou událostí způsobenou některým ze 

sjednaných živelných nebezpečí.

Poškození součástí budov nebo jiných staveb při pokusu o odcizení předmětu pojištění

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i pro pojištěné ostatní stavby (tzn. pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení veškerých vnitřních a vnějších inženýrských sítí, které jsou 

ve vlastnictví pojištěného nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo – li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich; a to ve všech areálech 

Mendelovy univerzity).  LPP 500 000 Kč.

Bonifikace

Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu:

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná 

hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty - Pojištění se vztahuje i na zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty, náklady 

na opravu uměleckořemeslných stavebních součástí (např. štuková výzdoba, nástěnné malby, fresky, plastiky, kování, mříže, apod.) a na opravy uměleckých děl pevně spojených s 

budovami (např. soch). Pojištění se vztahuje i na související demontáž a remontáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí. 

Pojištění 1. R. Limit pojistného plnění 5 000 000 Kč, spoluúčast 5 000 Kč.

Ujednává se, že pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží se sjednává i pro případ poškození nebo zničení stavebních součástí způsobené jednáním pachatele 

směřujícím k odcizení věci, pokud je pro součásti budov nebo jiných staveb pojištění odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží sjednáno.

Cizí věci užívané – automatické pojištění

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá na základě písemných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 

této pojistné smlouvy.



V případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 20 % z celkového ročního 

pojistného, bude vyplacen bonus ve výši 10 % z celkového ročního pojistného.

Bonifikace

V případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 10 % z celkového ročního 

pojistného, bude vyplacen bonus ve výši 20 % z celkového ročního pojistného

V případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 15 % z celkového ročního 

pojistného, bude vyplacen bonus ve výši 15 % z celkového ročního pojistného.



Stupeň zabezpečení Konstrukční prvky zabezpečení, které pachatel překonal   Limit plnění v Kč

A0
Pokud vstupní dveře nesplňují ani stupeň zabezpečení A1 nebo plná zeď (stěna), strop, podlaha 

nesplňující stupeň zabezpečení A3
20 000 Kč

A1
Vstupní dveře jsou uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo dózickým zámkem

nebo bezpečnostním visacím zámkem.
200 000 Kč

A2

Okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor, jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad 

okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, 

instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.).

200 000 Kč

A3 Zeď (stěna), strop, podlaha mají pevnou konstrukci o tloušťce min. 50 mm. 200 000 Kč

A4

Vstupní dveře plné jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem nebo kombinací

zámku s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostního kování. Dále jsou dveře opatřeny 

zábranami proti vysazení a vyražení. Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, jsou dále tyto dveře opatřeny 

zabezpečením proti vyháčkování. Nebo elektricky ovládaná vrata, která nelze ovládat z venkovní strany a 

která jsou v uzavřené poloze blokována proti násilnému otevření.

600 000 Kč

A5

Vstupní dveře plné jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem nebo kombinací

zámku s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostního kování.

Dále jsou dveře uzamčeny přídavným bezpečnostním zámkem a současně opatřeny zábranami proti 

vysazení a vyražení. Zárubně dveří jsou zabezpečeny proti roztažení. Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, 

jsou dále tyto dveře opatřeny zabezpečením proti vyháčkování.

1 000 000 Kč

A6

Vstupní dveře plné jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem nebo kombinací

zámku s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostního kování. Dále jsou dveře uzamčeny dalším 

tříbodovým rozvorovým zámkem a bezpečnostním kováním nebo bezpečnostní dveřní dvoustrannou 

závorou.

1 500 000 Kč

A7 Vstupní bezpečnostní dveře jsou uzamčeny všemi instalovanými zámky. 2 000 000 Kč

A8

Okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor, jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad 

okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, 

instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny okenicí, roletou, mříží nebo 

bezpečnostním zasklením.

2 000 000 Kč

A9

Okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor, jejichž dolní část je umístěna výše než 2,5 m nad 

okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, 

instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.).

2 000 000 Kč

Stupně zabezpečení a limity plnění pro odcizení věcí krádeží vloupáním z uzamčeného místa pojištění

Požadavky na zabezpečení



A10

Zeď (stěna) má tloušťku min. 15 cm a je zhotovena z plných cihel min. pevnosti P-10 nebo z jiného, z 

hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním ekvivalentního materiálu. Strop, podlaha a 

zabezpečení otvorů (vyjma oken a dveří) musí vykazovat min. stejnou mechanickou odolnost proti 

krádeži vloupáním jako zeď (stěna).

2 000 000 Kč

A11

Příruční pokladna, sejf nebo obdobný úschovný objekt, určený k úschově peněz, který nesplňuje 

požadavky normy ČSN EN 1143-1 ani v bezpečnostní třídě 0 a pokud pachatel také překonal minimálně 

některý ze stupňů zabezpečení uzamčeného prostoru A1, A2 nebo A10.

100 000 Kč

A12
Trezor, který splňuje požadavky příslušné normy v bezpečnostní třídě 0 a pokud pachatel také překonal 

minimálně některý ze stupňů zabezpečení uzamčeného prostoru A1, A2 nebo A10.
300 000 Kč

A13
Trezor, který splňuje požadavky příslušné normy minimálně v bezpečnostní třídě I a pokud pachatel také 

překonal minimálně některý ze stupňů zabezpečení uzamčeného prostoru A1, A2 nebo A10.
600 000 Kč

A14
Trezor, který splňuje požadavky příslušné normy minimálně v bezpečnostní třídě II a pokud pachatel také 

překonal minimálně některý ze stupňů zabezpečení uzamčeného prostoru A1, A2 nebo A10.
1 000 000 Kč

A15

A16

A17

A99

Stupeň zabezpečení Konstrukční prvky zabezpečení, které pachatel překonal   Limit plnění v Kč

B1

Volné prostranství, které je opatřeno oplocením s řádně uzavřenými a uzamčenými vstupními otvory 

(vraty, dveřmi) bez možnosti volného vstupu a minimální výškou 160 cm. Zámky vstupů: 

elektromechanický zámek nebo zámek typu FAB nebo dozický zámek nebo visací zámek.

200 000 Kč

Pokud však pachatel také překonal minimálně některý ze stupňů zabezpečení uzamčeného prostoru A4 až A9, zvyšuje se limit 

plnění v trezoru pro příslušnou bezpečnostní třídu koeficientem 1,5.

Jsou-li konstrukční prvky, resp. prostor dále zabezpečeny:

– systémem EZS, jehož poplachový signál ovládá sirénu s majákem (blikačem) nebo

– kamerovým systémem, zvyšuje se příslušný limit plnění u stupně zabezpečení A1 až A15 koeficientem 1,5.

Jsou-li konstrukční prvky, resp. prostor dále zabezpečeny systémem EZS se svodem signálu na PCO, zvyšuje se příslušný limit 

plnění u stupně zabezpečení A1 až A15 koeficientem 6,0.

Podle zvláštního ujednání uvedeného v pojistné smlouvě.

Stupně zabezpečení a limity plnění pro odcizení věcí, které nelze pro jejich značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů 

umístit do uzamčeného místa pojištění, a proto jsou umístěny na volném prostranství



B2
Věci zabezpečeny způsobem uvedeným v rozsahu stupně B1 a dále jsou v mimopracovní době trvale 

střeženy volně pobíhajícím služebním psem.
400 000 Kč

B3

Věci zabezpečeny způsobem uvedeným v rozsahu stupně B1 a dále jsou v mimopracovní době střeženy 

kvalifikovanou minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou 

zbraní nebo doprovázenou služebním psem.

1 500 000 Kč

B4

Věci zabezpečeny způsobem uvedeným v rozsahu stupně B1 a dále jsou v mimopracovní době střeženy 

kvalifikovanou minimálně jednočlennou

fyzickou ostrahou ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou zbraní a doprovázenou služebním psem.

4 000 000 Kč

B99

Stupeň zabezpečení Konstrukční prvky zabezpečení, které pachatel překonal   Limit plnění v Kč

C1 Odcizení věci loupeží, pokud není splněn ani jeden ze stupňů zabezpečení C2 až C99. 200 000 Kč

C2
Je-li v době pojistné události oprávněná osoba nebo jiná osoba pověřená oprávněnou osobou vybavena 

obranným prostředkem.
400 000 Kč

C3

Je-li v době pojistné události zapojen systém EZS, jehož poplachový signál z tísňových hlásičů přepadení, 

např. tísňových tlačítek, je sveden na PCO policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou, nebo 

pokud jsou věci trvale střeženy kvalifikovanou minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou ozbrojenou 

nabitou služební krátkou palnou zbraní nebo doprovázenou služebním psem.

1 500 000 Kč

C4

Je-li v době pojistné události zapojen systém EZS, jehož poplachový signál z tísňových hlásičů přepadení, 

např. tísňových tlačítek, je sveden na PCO policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou, a 

pokud jsou věci trvale střeženy kvalifikovanou minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou ozbrojenou 

nabitou služební krátkou palnou zbraní nebo doprovázenou služebním psem. Ostraha nesmí mít možnost 

zapnout nebo vypnout EZS.

4 000 000 Kč

C99

Stupně zabezpečení a limity plnění pro odcizení věcí loupeží

Podle zvláštního ujednání uvedeného v pojistné smlouvě.

Limity plnění a způsoby zabezpečení

Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky zabezpečení předmětů pojištění splňovaly požadovaný 

způsob zabezpečení. Pojistitel poskytne plnění do limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě zabezpečení předmětů pojištění v době pojistné události.

Podle zvláštního ujednání uvedeného v pojistné smlouvě.



Odchylně se za uzamčené místo pojištění, které má řádně uzavřeny a uzamčeny všechny vstupní dveře a které má řádně zevnitř uzavřena všechna okna a 

řádně zevnitř zabezpečeny všechny zvenku přístupné otvory, považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) 

sendvičové konstrukce a lehkými příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzamčené místo 

pojištění se dále považují také staveništní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým 

ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky 

zabezpečeny. Za uzavřený a uzamčený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se posuzuje celá budova nebo konkrétní místnost (např. učebna, kancelář 

apod.)

Způsoby zabezpečení pro součásti budov a jiných staveb  

Pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud pachatel prokazatelně překoná překážky nebo se součásti budovy/stavby zmocní její demontáží použitím nástroje 

nebo nářadí, jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod.

Předmět pojištění je přepravován dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným prostředkem a přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně 

uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo je uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu. Nebo. Předmět pojištění 

je přepravován jednou osobou v osobním automobilu, která je vybavena obranným prostředkem a přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, 

řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo je uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu.

D) Limit plnění 1 000 000 Kč

Způsob zabezpečení pro měřící přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách

Měřící přístroje musí být umístěné v terénu ve skříňkách jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem nebo bezpečnostním visacím zámkem.

Limity plnění a způsoby zabezpečení pro soubor peněz a cenin při přepravě 

Dojde-li k odcizení souboru peněz a cenin při přepravě loupeží, poskytne pojistitel plnění do těchto limitů plnění, které odpovídají způsobu a kvalitě 

zabezpečení předmětu pojištění:

A) Limit plnění 50 000 Kč

Předmět pojištění je přepravován jednou osobou a je uložen v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné 

ledvince nebo je uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu.

B) Limit plnění 100 000 Kč

Předmět pojištění je přepravován jednou osobou, která je vybavena obranným prostředkem a přepravovaný předmět pojištění je uložen v pevném, řádně 

uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo je uložen ve vnitřní kapse oblečeného oděvu.

C) Limit plnění 500 000 Kč



Pro motorová vozidla dále platí, že se odcizení přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod.

Předmět pojištěn je přepravován dvěma odborně poučenými a vycvičenými osobami v osobním automobilu, které jsou vybaveny obranným prostředkem a 

přepravovaný předmět pojištění je uložen v bezpečnostním zavazadle. Bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební 

laboratoří schváleno pro přepravu peněz a cenin. Osobní automobil musí být řádně uzavřen a zevnitř uzamčen.

Přeprava nesmí být přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu. Druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich 

množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, musí být utajena před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob jsou tyto údaje známy jen osobě 

odpovědné za přepravu. 

Způsob zabezpečení pro soubor ohradníků vč. příslušenství: kůly jsou zatlučeny 70 cm do země, pletivo pevně nerozebíratelně přibité na kůly. Ohrady jsou na 

vybraných místech sledovány fotopastmi. Zdroj a baterie jsou chráněny v plechové skříni, která je pod napětím jako ohradník (lze otevřít a vypnout jen 

speciálním klíčem).

Pojištění se také vztahuje na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostních zavazadel, v němž jsou pojištěné peníze a ceniny přepravovány.

Pojistné plnění vyplacené v případě pojistné události za peníze a ceniny a dále za bezpečnostní zavazadla nesmí v úhrnu přesáhnout výši sjednaného limitu 1. 

rizika pro položku přepravy peněz a cenin.

Limity plnění a způsoby zabezpečení pro soubor věcí movitých při vnitrostátní přepravě

Pojištění se sjednává pro případ odcizení přepravovaného nebo instalovaného předmětu pojištění Krádeží vloupáním z řádně uzavřeného a uzamčeného 

motorového vozidla s pevnou karoserií nebo letadla. Právo na plnění však vznikne jen za předpokladu, že předmět pojištění se nacházel prokazatelně v 

zavazadlovém prostoru nebo palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět.

Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, pojistitel poskytne plnění za předmět pojištění jen tehdy, když motorové 

vozidlo bylo řádně uzavřeno a uzamčeno a odcizení se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod.

Časová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném prostoru nebo na celodenně hlídaném parkovišti. Pojistitel poskytne pojistné plnění jako za 

věc odcizenou krádeží vloupáním nebo loupeží. Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 200 000 Kč za rok a pro jednu pojistnou událost 50 000 Kč.



Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 A - výuka, Zem. 1, č.p. 1665
2 D - chemie
3 Pavilon C
4 B - výuka LDF, Zem. 3, č.p. 810, vč. strážnice
5 E - výuka PEF, Zem. 5, č.p. 814
6 T - dřevařský obor, č.p. 812
7 Přístřešek na řezivo
8 Objekt J
9 O - jídelna
10 Obráběcí lab. LDF
11 Náhrad. sklad hořlavin
12 N - technologie potravin
13 Vegetační ohrada Agro
14 Rozvodná stanice
15 X
16 M
17 L - technický odbor
18 Trafostanice vč. technologie
19 V - včelín
20 R - výuka
21 P - výuka
22 Q - objekt spec. výuk. prostor vč. přístavby atria na střeše budovy
23 Mob. sklad MTZ
24 Experimentální stavba LDF

PS 0511931015

Příloha č. 2 - Seznam pojištěných budov a staveb

Areál: BA - Areál Černá Pole

Černá Pole 
(610771)

4 680 792 763 Kč

Areál: BI - Koleje J. A. Komenského, Brno, Kohoutova 5 - 11



Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Blok A (vč. kot. K2)
2 Blok B
3 Blok C (vč. kot. K3)

Blok D - ubyt. část (vč. kot. K1)
Blok D - společenská část

5 Menza
6 Garáže
7 Garáže a soc. zař.
8 Trafostanice

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 A - ubytovací objekt
2 B - menza
3 C - ubytovací objekt
4 D - ubytovací objekt
5 Tělocvična vč. tenis. kurtu a oplocení - č.p. 1861
6 Trafostanice
7 Osvětlení parkoviště
8 Garáže
9 Oplocení

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Účel. zařízení - chata Jezírko
2 Sklad + garáž

Areál: BG - Tauferovy koleje ul. J. Babáka 3 - 5

Královo Pole 
(611484)

634 467 960 Kč

Areál: BJ - Soběšice

Bílovice nad 
Svitavou (604551)

2 537 946 Kč

4
Husovice (610844) 1 086 299 507 Kč



Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Biomet. stanice
2 Skleník (provozní objekt)
3 Admin. budova + skleníky
5 Sklad a vodojem už. vody
6 Lávka pro pěší
7 Hospodářský objekt BZA
8 BB08 - Voliéra pro dravce, areál BB - BZA, Tř. Gen. Píky 1, Brno

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Polní pokusná stanice
2 Buňky R201-0
3 Oplocení pokusných polí Žabčice

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Soubor nemovit. Tř. Gen. Píky 2005/7
2 Soubor nemovit. Tř. Gen. Píky 1999/5
3 Garáže
4 Garáže

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Garáže Prefa

Nosislav (704865) 14 335 173 Kč

Areál: BN . Areál Akademie

Černá Pole 
(610771) + Ponava 

(611379)
948 303 976 Kč

Areál: BB - BZA, Tř. Gen. Píky 1, Brno

Ponava (611379) 98 575 201 Kč

Areál: BK - Nosislav

Areál: LA - Lednice n. M. - rozptyl, ul. Valtická, ul. Břeclavská



2 Ocelokolna Unimont
3 Dřevěná zahradní kolna
4 Zelinář. skleník vč. budovy
5 Výzkumné pracoviště ÚEL
6 Obytná budova 335, č.p. 335
7 Kolna na stroje
8 Genová banka, vinný sklep
9 Garáže v Mendelu
10 Buňky a garáže
11 Administrativní pavilon A16
12 Agrolaboratoř UNIMO
13 Regul. stanice plynu
14 LA14 - Experimentální fóliovník, areál LA - Lednice n. M. - rozptyl, ul. Valtická, ul. Břeclavská
15 LA15 - Hygienické zázemí a pokladna - Lednice n. M. - rozptyl, ul. Valtická, ul. Břeclavská
18 Garáž prefabrikovaná
19 Garáž prefa
51 Prac. buňka okal
54 Buňka reneta
55 Plechový sklad
56 Plechový sklad
58 Mob. buňka reneta
59a Buňka mobilní
59b Buňka mobilní
61 Garáž prefa
63a Garáž prefa
63b Garáž prefa
64 Meteor. věž
65 Mob. buňka v terénu - les
66 Buňka k ochraně stromků
67 Garáž prefa

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Školní budova č.p. 337

Lednice (679828) 135 196 753 Kč

Areál: LB - Lednice Valtická, ul. Valtická, Lednice na Moravě



2 VŠ koleje, P. Bezruče č.p. 538
3 Kotelna u kolejí
4 VŠ koleje - zámeček, č.p. 340
5 Skleník s obsluž. budovou
6 Pavilon D
7 Učiliště - Pavilon C
8 Objekt p.č. 1734/12
9 Bytovka Valtická, p.č. 737, č.p. 332
10 Trafostanice, p.č. 735/12
11 Garáže
12 Pracovny

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

8 8 bytových jednotek - č.p. 606 Lednice (679828) 28 314 581 Kč

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Skleník a sušárna kukuřice
2 Hospodářská budova A
3 Administrativní budova
4 Kolna na stroje unimo
5 Hosp. budova B
6 Sklad pokus. materiálu
7 Sklad pohonných hmot
8 Sklad zahrad. potřeb
9 Vrátnice
10 Izolační skleníky
11 Močůvková jímka
12 Technický izolát
13 Rybniční zámeček

Lednice (679828) 928 213 351 Kč

Areál: LC - Lednice Břeclavská, Lednice na Moravě

Areál: LD - Lednice - Mendeleum, ul. Valtická 334

Lednice (679828) 145 135 533 Kč



14 Lehké opevnění - řopík, p.č. 2376/2

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Účel. zařízení Kaťuša
2 Sousoší Tři Grácie

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Výzkumná stanice (ch. Babeta)
2 Výzkumná stanice (veg. hala)
3 Výzkumná stanice / sklad a dílna
4 Výzkumná stanice (sklad)
5 Výzkumná stanice (sklad)

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Výzkumné středisko ÚEZ Němčice (703028) 1 713 575 Kč

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Účel. zařízení Hubertka
2 Účel. zařízení Babeta + sklady

Areál: RA - Olomoučany

Olomoučany 
(710954)

19 651 697 Kč

Areál: RB - Němčice

Areál: LF - Charvatská Nová Ves

Charvatská Nová 
Ves (650684)

6 794 000 Kč

Areál: RC - Křtiny

Křtiny (676730) 2 465 803 Kč



Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Rekreační objekt - č.p. 93
2 Stodola, sklad

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Kolna montovaná
2 Sklad hořlavin - č.e. 13
3 Výzk. stanice Okál - č.p. 83
51 Mobilní buňka
52 Obytná buňka

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Výzkumná stanice Studenec (758299) 1 416 737 Kč

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Výuk. a rekr. stř. - zd. bud., č.p. 35
2 Dřevěná budova
3 Hospodářský přístavek

Moravské Křižánky 
(676446)

8 124 267 Kč

Areál: RF - Vatín

Vatín (777161) 11 597 732 Kč

Areál: RD - Moravské Křižánky

Zkušebna stavebně truhlářských výrobků, K cihelně 304, Zlín

Areál: RG - Studenec

Areál: RI - Karlov

Karlov pod 
Pradědem (690228)

31 096 874 Kč



Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Sklad výrobků
Louky nad 

Dřevnicí (636118)
632 000 Kč

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Demonstrační centrum Žabčice (794121) 5 336 343 Kč

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Adamov, st. Tech. Vybav., vodojem, st.parc.č. 313/1
2 Areál úst. ŠLP, gar. a dílny, p.č. 1048, Křtiny
3 Areál úst. ŠLP, hala výzkum, p.č. 1049, Křtiny
4 Areál úst. ŠLP, ocelokůlna, p.č. 1045, Křtiny
5 Areál Útěchov, budova st.parc.č. 296, Vranov
6 Areál Útěchov, budova st.parc.č. 299, Vranov
7 Areál Útěchov, budova st.parc.č. 300, Vranov
8 Areál Útěchov, hala vazníky, st.parc.č. 298, Vranov
9 Areál Útěchov, hala, st.parc.č. 295, Vranov
10 Areál Útěchov, kotelna + VC JR, st.parc.č. 297, Vranov
11 Areál Útěchov, pož. Nádrž, st.parc.č. 293, Vranov
12 Areál Útěchov, sklad MTZ, st.parc.č. 294, Vranov
13 Areál Útěchov, sklad vazníků, st.parc.č. 363, Vranov
14 Autodílny Adamov, garáže III, st.parc.č. 836, Adamov
15 Autodílny Adamov, kanc. díl., st.parc.č. 269, Adamov 374
16 Autodílny Adamov, kotelna, st.parc.č. 1298, Adamov
17 Autodílny Adamov, mont. hala, st.parc.č. 834, Adamov
18 Autodílny Adamov, pneu., myčka, st.parc.č. 835, Adamov
19 Autodílny Adamov, prodejna, st.parc.č. 833, Adamov 468
20 Babice n. Sv., p.č. 875, vodárna

Areál: BM - Demonstrační centrum rostlinné výroby Žabčice

Školní lesní podnik Křtiny



21 Bílovice n. Sv., chata Jezírko, st.parc.č. 1574, č.e. 556
22 Bílovice n. Sv., Jurčova chata, p.č. 1174/73
23 Bílovice n. SV., Mysl. Lišky Bystr., st.parc.č. 308/1, č.p. 231

Březina, hájenka Březina, p.č. 478/1, č.p. 51
Březina, hosp. objekt, p.č. 478/2

25 Dřevosklad Adamov, hl. bud., p.č. 378, Adamov 375
28 Dykovy školky, sklad III., p.č. 915/5, Křtiny
29 Dykovy školky, spr. bud., p.č. 915/2, Křtiny č.e. 90
30 Dykovy školky, fóliovník I. vč. vnitřní a venkovní mostové závlahy, p.č. 915/1, Křtiny
31 Dykovy školky, fóliovník II. vč. vnitřní a venkovní mostové závlahy, p.č. 915/1, Křtiny
32 Chata Kruhovka, p.č. 1174/78, Bílovice n. Sv. č.e. 582
33 Chata na stř. Březinka, p.č. 1443/4, Babice n. Sv.
34 Chata v arb. Řícmanice, p.č. 1369, Babice n. Sv.
35 Chata v semen. plant., p.č. 942/3, Rudice u Blanska
36 Jedovnice, chata Zamazalova, p.č. 2675/1

Jedovnice, lesovna, p.č. 937/1, č.p. 174
Jedovnice, hosp. objekt, p.č. 937/2
Jedovnice, hosp. objekt, p.č. 937/3

38 Jedovnice, rekr. chata Babeta, p.č. 2578, č.e. 348
39 Kaplička Rudice, p.č. 915, Rudice u Blanska
40 Sadová, dvojhájenka Kociánka, p.č. 309, Kociánka 16/19
41 Křtiny, bud. polesí Habrůvka, p.č. 399, Křtiny 191

Křtiny, háj. Na Lukách, p.č. 909/1, Křtiny 68
Křtiny, hospodářský objekt, p.č. 909/2

43 Křtiny, chata lom Křtiny, p.č. 895/2, č.e. 91
44 Křtiny, spr. bud. úst. ŠLP, p.č. 1050, Křtiny 175
45 Křtiny, zámek Křtiny, p.č. 8, Křtiny 1
46 Lov. chata Ušakov, st.parc.č. 1404, 1220/13, Bíl. n. Sv.
47 Mysl. lišky Bystr., hosp. bud., st.parc.č. 308/2, 1220/12
48 Mysl. lišky Bystr., sklad, garáž, st.parc.č. 1403, Bílovice n. Sv.
49 Obora Sokolnice, chata Kačák, p.č. 400/9
50 Obora Sokolnice, chata U němého, p.č. 398/3, č.e. 7
51 Obora Sokolnice, skleník u háj., p.č. 399/3
52 Olomoučany, háj. Rudická, p.č. 846, Olomoučany 114
53 Ořešín, chata Hanka, p.č. 430, č.e. 46
54 Pila Olomoučany, akl. přístřešek, p.č. 1397/21
55 Pila Olomoučany, box na piliny, p.č. 1297/7

24

37

42



56 Pila Olomoučany, box na štěpku, p.č. 1297/8
57 Pila Olomoučany, čerp. st. PHM, p.č. 1297/22
58 Pila Olomoučany, ČOV, p.č. 1297/10
59 Pila Olomoučany, garáž, p.č. 1297/23
60 Pila Olomoučany, komín, p.č. 1297/11
61 Pila Olomoučany, malá pilnice, p.č. 1297/15
62 Pila Olomoučany, pařící komora, p.č. 1297/2
63 Pila Olomoučany, pož. nádrž, p.č. 1297/24
64 Pila Olomoučany, přístřešek, p.č. 1297/5
65 Pila Olomoučany, spr. bud. + kotelna, p.č. 1297/9
66 Pila Olomoučany, sušárny I, II, p.č. 1297/19
67 Pila Olomoučany, velká pilnice, p.č. 1297/6, č.e. 199
68 Pila Olomoučany, sušárna III, p.č. 1297/25
69 Popovice, lov. chata v baž. Rajhrad, p.č. 251/3, č.e. 2
70 Popovice, sklad v baž. Rajhrad, p.č. 253/3, č.e. 1
71 Přečerp. st. Studna, p.č. 1059, Křtiny
72 RD Babice n. Sv., p.č. 190/1, hájenka Výpustek 237

RD Babice n. Sv., p.č. 819/1, hájenka Výpustek 237
Babice n. Sv., hospodářský objekt, p.č. 819/2
RD Babice n. Sv., p.č. 870/1, lesovna Babice 156
Babice n. Sv., hospodářský objekt, p.č. 870/2
RD Brno, Jehnice, Ořešínská, p.č. 200/1, Jehnice 181
Brno, Jehnice, garáž, p.č. 200/3
RD Bukovinka, hájenka Rakovec, st.parc.č. 108/1, Bukovina č.p. 97
Bukovinka, hosp. objekt, st.parc.č. 108/2
Bukovinka, hosp. objekt, st.parc.č. 108/3
RD Hrabůvka, háj. Borky, p.č. 78/1, Habrůvka č.p. 15
Habrůvka, hosp. objekt, p.č. 78/2
RD Hrabůvka, háj. Krk, skála, p.č. 393/1, Habrůvka č.p. 120
Habrůvka, hosp. objekt, p.č. 393/2
RD Kanice, háj. Resslova, p.č. 680/1, Kanice č.p. 129
Kanice, hosp. objekt, p.č. 680/2
RD Křtiny, háj. Proklest, p.č. 930/1, Křtiny 125
Křtiny, hosp. objekt, p.č. 930/2

81 RD Soběšice, hájenka, p.č. 1287, Soběšice, Weissova č.p. 132
82 Obora Sokolnice, hájenka, p.č. 399/1, č.p. 362

Řečkovice, hájenka, p.č. 3478/1, č.p. 1108, Jandáskova 30a

78

79

80

83

548 830 673 Kč

73

74

75

76

77



Řečkovice, hosp. objekt, p.č. 3478/2
Řečkovice, lesovna, p.č. 3580/1, č.p. 1897, Jandáskova 67
Řečkovice, hosp. objekt, p.č. 3580/2

85 Řečkovice, provoz. budova školky, p.č. 3485
86 Sklad před MLB, st.parc.č. 680, Bílovice n. Sv.
87 Sklady a garáže Ušakov, st.parc.č. 912, Bílovice n. Sv.
88 Školka Hády, chata, skleník, p.č. 690, Kanice č.e. 152
89 Školka Hády, sklad I., p.č. 688/3, Kanice
90 Školka Hády, sklad II., p.č. 688/4, Kanice
91 Školka Řečkovice, sklad, chata, p.č. 3486, č.e. 1077
92 Ubytovna Ušakov, st.parc.č. 1424/ 1220/14, Bílovice n. Sv.
93 Útěchov, háj. Adamovská 1, p.č. 326/1, Útěchov č.p. 32
94 Vranov, hájenka Baba, st.parc.č. 196, Vranov 182
95 Vranov, hl. bud. ar. Útěchov, st.parc.č. 282, Vranov č.p. 238
96 Vranov, chata, st.parc.č. 392, Vranov č.e. 23
97 Vranov, lesovna Vranov, st.parc.č. 101/1, Vranov č.p. 93
98 Vranov, sklad Krůtí, p.č. 273/11, Vranov č.e. 34
99 Dykovy školky, manipulační hala, p.č. 915/4, Křtiny
100 Dykovy školky, garážová hala, p.č. 915/16, Křtiny

Vranov, sídlo Polesí Vranov, st.parc.č. 101/2, Vranov č.p. 332
Vranov, hosp. objekt, st.parc.č. 101/3

102 Dykovy školky, polygon, p.č. 915/1, Křtiny

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Nový kravín (2005), p.č. 861/9
2 Náhradní zdroj ele., p.č. 1003
3 Ovčín, dř. stáj, p.č. 39/2 - 3, 38//2
4 Prodejna, stol., autodílna, p.č. 848
5 Stáj pro telata (2014), p.č. 870
6 Zámeček, byty, p.č. 871
7 Zámeček, garáže, p.č. 856, 857, 858
8 Zámeček, hosp. stav., p.č. 859
9 Internát, p.č. 930/1

Areál: Školní zemědělský podnik Žabčice, středisko Žabčice

83

84

101



10 Závodní jídelna, p.č. 930/1
11 Internát, hosp. stavení, p.č. 930/2
12 Správní budova stará, p.č. 850
13 Vodárna u benzinky, p.č. 1035/2
14 Oplocenka studny, p.č. 1035/1
15 Konírna, cvič., tab., p.č. 862
16 Stáj pro telata, p.č. 864
17 Výukový obj. odch. skotu, p.č. 874
18 Kravín Žabčice, p.č. 860
19 Garáže traktorů, p.č. 872
20 Sýpka - sklad, p.č. 854
21 Sklad um. hnojiv, p.č. 1371/2
22 Posklizňová linka, p.č. 877
23 Sklep, p.č. 847
24 Kotelna, p.č. 847
25 Správní budova nová, p.č. 852
26 Telef. ústředna stará, p.č. 849
27 Výuková stáj pro chov d., p.č. 865/1
28 Dojírna Žabčice, p.č. 865/2
29 PVP, p.č. 846
30 Vrátnice, sauna, váha, p.č. 861/5
31 Výuková stáj, p.č. 861/6
32 Husar I., p.č. 861/2
33 Husar II., p.č. 861/3
34 Jízdárna, parkur, p.č. 1031/1
35 Zpev. plocha pro sil. v., p.č. 861/1
36 Silážní žlab, p.č. 875
37 Silážní žlab, p.č. 876
38 Komunikace a ost. plochy, p.č. 861/1
39 Kravín Unkovice, p.č. 157/1 - 5
40 Kravín Unkovice, soc. zař., p.č. 158/19
41 Kravín Unkovice, vodárna, p.č. 473/3
42 Ocel. kolna, sklad ovoce, p.č. 1255
43 Soc. zař., dílna, p.č. 1259/3, 4
44 Přístavba vinného sk., p.č. 1259/3, 4
45 Garáže traktorů, p.č. 1257/ 1256/8
46 Vodárna, p.č. 1256/11

Žabčice (794121) 869 724 560 Kč



47 Sklad Kaplička, p.č. 1345
48 Soc. zař. staré, p.č. 1359
49 Komunikace a ost. plochy, okolí, p.č. 1259
50 Závlahová nádrž, p.č. 1352/2
51 Sklad zahr. pracoviště, p.č. 1368
52 Troje hony, pol. hn., p.č. 1336/94 - 96/100 - 108
53 Knížecí les, pol. hn., p.č. 1508/8
54 Čerpací stanice na naftu, p.č. 1381/1
55 Vodárna, p.č. 1382
56 Požární nádrž, p.č. 1380/2
57 Komunikace a ost. pl., k.ú. Přísnotice
58 Sklepy Ledce, k.ú. Ledce u Židlochovic
59 Multifunkční hala jízdárna, p.č. 861/10
60 Studna pastvina, p.č. 1041/1
61 Silážní žlaby, p.č. 1041/4, 875, 876

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Vodárna, p.č. 623/7
2 Hala 2, p.č. 627
3 Hala 1, p.č. 626/1 - 3
4 Hala 3, p.č. 630/1, 2
5 Náhr. zdroj, kafi. box, p.č. 635/5 - 7
6 Soc. zař., kanc., p.č. 625
7 Hala 4, 5, p.č. 628, 629
8 Komunikace a ostatní plochy

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

1 Kravín, p.č. 1549/5
2 Karanténní stáj, p.č. 1553

Areál: Školní zemědělský podnik Žabčice, středisko Unkovice

Unkovice (774642) 67 929 891 Kč

Areál: Školní zemědělský podnik Žabčice, středisko Lednice



3 Centrální mléč., p.č. 1560/20
4 Sklad sena ŽV, p.č. 1554/3
5 Vážní domek ŽV, p.č. 1560/35, 36
6 Kravín, p.č. 1549/4
7 OMD, p.č. 1558/2
8 Seník, p.č. 1556/1
9 Porodna prasnic, p.č. 1560/21
10 Odchovna selat, p.č. 1557/2
11 Olejové hospodář., p.č. 1567
12 Polní mlat, p.č. 1555/1
13 Správní budova, p.č. 1563
14 Mechnizační stř., p.č. 1566
15 UOS nafta - dílna, p.č. 1567 - 8
16 Předv. síň hliník, p.č. 1564
17 Trafostanice, p.č. 1565
18 Ubytovna, p.č. 1560/1
19 Ocelokolna Jeee, p.č. 2378/2
20 Soc. zař. ovoc., p.č. 2378/3
21 Soc. zař. vinice, p.č. 2504
22 Chladírna, p.č. 2378/5
23 Sklady ovoc., p.č. 2378/4
24 Soc. zař. Vinice, p.č. 2616
25 Lahvovací linka, p.č. 1568
26 Ocelokolna Kremn., p.č. 559/2
27 Silážní jámy, p.č. 1560/14
28 Komunikace a ost. pl., p.č. 1560/15
29 Komunikace a ost. pl., p.č. 1570
30 Komunikace a ost. Pl., p.č. 2378/1
31 Ostatní pl. u ubyt., p.č. 1560/38
32 Garáže u mech. střediska, p.č. 1564
33 Plynová reg. stani., rozvo., p.č. 1570

Č. 
objektu

Název objektu k.ú. Pojistná částka

Areál: Školní zemědělský podnik Žabčice, středisko Přísnotice

Lednice (679828) 442 454 905 Kč



1 Seník - starý, p.č. 284/1 - 5
2 Ocelokolna - sklad, p.č. 282/1 - 4
3 Kravín - Přísnotice, p.č. 285/1 - 7
4 Vodárna, p.č. 873/232
5 Seník - nový, p.č. 283/4, 84 - 87
8 Komunikace a ost. plochy
9 Ocel. přístř. - kombajny, p.č. 525/2, 21, 28
10 Ocel. přístř. - zem. stroje, p.č. 525/3, 26
11 MS - opr. hala, p.č. 1379/2, k.ú. Žabčice, 528/2, 50, 51, 54, k.ú. Přísnotice
12 Sklad - dvojgaráž, p.č. 520/1
13 Sklad náhr. dílů, p.č. 528/61, 62, 64, 65, 66
14 Nádrž na vodu, p.č. 528/49

10 951 941 319 Kč

Přísnotice (736261) 217 339 518 Kč

CELKEM


		2022-11-30T14:14:53+0100
	Milan Šimůnek


		2022-12-14T13:24:20+0100


	

	

		2022-12-15T07:34:46+0100


	



